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Kultuurikeskusest Kaja saab  
võtmetähtsusega vaktsineerimiskeskus

Ülestõusmispühad toovad lootuse.

 Kaunist 
    kevadet!

Lääne-Tallinna Keskhaigla (LTKH) tööta-
jad vaktsineerisid Kaja kultuurikesku-
ses 65-aastaseid ja vanemaid riskigrup-
pi kuuluvaid elanikke, kes broneerisid 
endale aja digiregistratuuri kaudu. LTKH 
juhatuse esimees Arkadi Popov selgitas, 
miks otsustati just Kaja Kultuurikesku-
se kasuks: „Suurvaktsineerimiseks so-
bivate ruumide leidmisel tuleb lähtu-
da konkreetsetest tingimustest – ava-
rus, ruumikus, hea ventilatsioon, arsti-
abi osutamise võimalus ja palju muud.  
Mustamäe uus Kultuurikeskus Kaja vas-
tas nendele nõuetele igati.“

„Peame kasutusele võtma kõik meet-
med viiruse leviku pidurdamiseks ning 
võimalikult kiires tempos kaitsepooki-
mine on sealjuures ülimalt tähtis. Kui 
kõik kulgeb nagu kavandatud ja Eestis-
se saabuvate vaktsiinide kogused kas-
vavad, siis paikneb Kaja keskuses krii-
si lõpuni alaline massvaktsineerimise 
keskus,“ hindas Kajas toimunut Mus-
tamäe linnaosa vanem Lauri Laats. Ta 
lisas: „Anname oma kultuurikesku-
se tohtrite kasutusse ülla eesmärgi ni-
mel: et saaksime taas seal rahuliku sü-
damega nautida kauneid kunste. Neid 
kultuuritegevusi, mis vähegi võimalik, 
hakkame pakkuma vabas õhus.“ 

Digiregistratuuris sai kahele päeva-
le kokku registreerida 890 inimest (445 
inimest päevas), kuid mõlemal päeval 
sai kaitsesüsti planeeritust rohkem ini-
mesi: laupäeval vaktsineeriti 464 ini-
mest ja pühapäeval lausa 493 inimest. 
Kuna vaktsineerida soovijaid oli roh-
kem kui digiregistratuuris vabu aegu, 
siis said vaktsineerimiseks võimaluse ka 
mitmed need inimesed, kes end veebis 
registreerida ei jõudnud, kuid kes and-
sid aktiivselt oma soovist haiglale teada.

LTKH vaktsineerimismeeskonna sõ-
nul kulges nädalavahetus väga töises 
meeleolus. “Täname kõiki häid inime-
si, kellega nädalavahetusel kohtusime 
ning kes oma rõõmsa meeleolu ja soo-
ja suhtumisega ka meedikute tuju üle-
val hoidsid ja tööindu juurde andsid,” 
ütlesid vaktsineerimismeeskonda kuu-
luvad arstid-õed.

Endise kriisistaabi meditsiinijuhi, 
nüüd haiglat juhtiva Arkadi Popovi sõ-
nul sujus Mustamäe massvaktsineeri-
mine probleemideta. Tema sõnul koos-
nes vaktsineeritute nimekiri peamiselt 
eesti keelt kõnelevatest inimestest. Po-
pov nentis, et venekeelsete inimesteni 
ei pruugi info vaktsineerimise võimalu-
sest lihtsalt jõuda. Ta lisas, et venekeel-

sed vanurid ei ole kuigi altid internet-
ti kasutama.

Linnaosa vanem tõdes, et järjest 
enam mustamäelasi pöörduvad linna-
osa valitsuse poole küsimusega: „Kuidas 
saab ennast vaktsineerimisele registree-
rida?“ Ka ajakirjanduses ilmunud ma-
terjalide põhjal suurendavad koroona-
aja piirangud lõhet e-kirjaoskajate ning 
mitteoskajate vahel. „Koroonaaja piiran-
gute ajal ei ole võimalik eakatele arvuti-
õpet korraldada. Aga nende jaoks, kel e-
kirjaoskus on küll olemas, aga kodus ar-
vutit pole, avasime linnaosa teenindus-
saalis arvutipunkti“, lisas Laats.

Vaktsineerimisele digiregistreerumi-
se eelduseks on ID-kaardi ja toimivate 
koodide (PIN1 ja PIN2) olemasolu. Märt-
si keskel Lasnamäel toimunud suurv-
aktsineerimisele registreerimisel testiti 
ka telefoni teel möllimise võimalust, et 
kõikidele sihtgruppidele oleks võima-
lik tagada neile sobilikud sidekanalid.

Suuremaid vaktsiinikoguseid on loo-
ta aprillis-mais, millal muutuvad ka ela-
nikkonna massilised vaktsineerimised 
alaliseks. Vaktsineerimist puudutava in-
fo edastab linnaosa valitsus mustamäe-
lastele operatiivselt eri kanalite vahen-
dusel

Kultuurikeskuses Kaja said märtsikuu teisel nädalavahetusel kahe päevaga said esimese koroonavastase süsti pea tuhat 
inimest. Mustamäe kultuuritempel sobis selleks tööks hästi ning võetakse lähiajal kasutusele massvaktsineerimise keskusena. 
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Ülo Veldre
Ylo.veldre@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Tõlge: Luisa Tõlkebüroo OÜ
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

T asahilju, kuid ometi kindlalt, on kevad lao-
tamas oma helget olemust üle kogu Eesti-
maa. Pealinnaski on näha veel viimaseid 
varjulistes nurkades lösutavaid lumehunni-

kuid, mis küll seda talvist kaunist valget vaipa enam 
kuidagi ei meenuta. Loodus alustab taas uut ringi, 
on tärkamise ning tegutsemise aeg. Mustamäel on 
alguse saanud kevadised tegemised, palju tuleb tä-
helepanu pöörata koristusele ning hooldusele, aga 
parim ehitus- ja uuendustööde aeg ootab veel ees. 
Koroonakriis – juba tüdimust tekitavalt – seisab pea 
igas valdkonnas ristijalu ees ja pärsib tegutsemist, 
kuid Mustamäe arendamist ja veelgi kaunimaks te-
gemist sel peatada ei õnnestu. Naljaga pooleks võib 
öelda, et just koroona kiuste võtame sel aastal väga 
palju ette. Võtame ette ja teeme ära.

Esiteks mõjutab suurt osa linnaosa elanikest Männi 
pargi põhjalik rekonstrueerimine. Tegemist on kauaoo-
datud ning pikalt lihvitud ideega, mille tulemust saab 
juba õige pea käega katsuda ja ise kogeda. Plaanide ko-
haselt on sügiseks park saanud uue kauni ilme, mille-
ga tõstame esile selle looduslikkust ja loodusrikkust. 
Jalgrajad on inspireeritud sipelgate liikumisradadest, 
mänguväljakutel kasutatakse floorat ja faunat tutvus-
tavaid elemente. Park saab veelgi mugavamaks ja õdu-
samaks lastele, lapsevanematele, vanavanematele, ter-
visesportlastele, jalutajatele. Olen täiesti veendunud, 
et tulemus on Mustamäe esinduspargile kohaselt vää-
rikas ning igaüks leiab sealt endale midagi meeldivat. 

Avalikku ruumi annab olulise lisandväärtuse jaa-
nipäevaks valmiv staadion, mille väravad avatakse 
just harrastus- ja tervisespordi tegijatele. Jooksurajad, 
kaugushüppekast, jõulinnak ning palliväljakud tee-
vad sellest tõelise staadioni, kuhu minemiseks ei pea 
olema kutseline sportlane. Maailmas võidavad selli-
sed avalikud staadionid üha enam inimeste poolehoi-
du, katsetame sellega meiegi. Lisaks saab sügisel uue 
staadioni üle rõõmustada ka 53. keskkooli pere Sütis-
te teel. Kaasava eelarve hääletuse võitnud idee tule-
musel saab pallimängude areeni 32. keskkool. Rah-
vaspordi edendamine sellega ei piirdu, sest üle mil-
joni euro panustame veel Mustamäe-Nõmme maas-
tikukaitseala terviseraja järgmise etapi arendamisse. 

Pikaajalise projektina töötame Tammsaare tee 135 
(endise linnaosavalitsuse asukohta) rajatava sotsiaal-
hoone kallal. Majja tuleb 124 korterit, mis on mõel-
dud eelkõige eakatele, kuid leidub sobivaid ka laste-
ga peredele. Mõistagi rajatakse sinna ka eakatele va-
jalike teenuse osutamise ruumid.

L innaosa üheks prioriteediks on puhta ja sil-
marõõmustava elukeskkonna poole püüd-
lemine. Mul on siiralt hea meel, et Musta-
mäel võetakse sellekohased algatused po-

sitiivselt vastu ning ollakse valmis ka nõu ja jõuga ap-
pi tulema kui kuskil midagi tegemist vajab. Kindlas-
ti on üldine suhtumine muutunud heakorda pare-
maks ning mustamäelased hoolsamaks. Muidugi lei-
dub ikka mingi hulk neid, kes ei mäleta, kuidas prü-
gi prügikasti panna, lemmiklooma järelt koristada ja 
et istepingid pole lõhkumiseks – aga linnaosa jätkab 
väsimatult selliste tegelaste elu keerulisemaks tege-
mist. Halb on asja juures muidugi see, et prügistajate 
ja lõhkujate korraldatu likvideerimisele kulub terve 
hulk raha, mida saaks kasutada hoopis mõistlikumalt. 

Aru anda on veel paljust: koolide ja lasteaedade jät-
kuv renoveerimine; mänguväljakute uuendamine 
ja rajamine; teede ja tänavate ning tänavavalgus-
tuse rekonstrueerimine. Muidugi ootavad oma 
järge ka praegu pausile pandud kultuuriüritu-
sed. Kuid ega needki jää edaspidi korraldamata.

2021. aastal viime meie Mustamäe taas suure 
sammu edasi, et linnaosa oleks veelgi puhtam, 
ilusam, mõnusam, parem ja mugavam. Et see 
oleks parim linnaosa, nagu ikka. Me ei la-
se koroonakriisis pead norgu, vaid selle 
kiuste, võtame ette ja teeme ära. Kevad-
tööd on alanud. 

Olge hoitud, püsige terved!

JUHTKIRI

Võtame ette ja teeme ära

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Head mustamäelased!
Seoses koroonaviiruse ja sellega kaasnevate piirangutega oleme olnud sunnitud piirama otsekontak-
te (kohaliku omavalitsuse asutustes ka kodanike vastuvõttu), suur osa meie elust on kolinud internet-
ti ja telefoni ning oleme pidanud õppima suhtlema, probleeme lahendama ja üksteisele toeks olema 
üksteisest eemal olles.

Ka Mustamäe Linnaosa Valitsus teeb kõik selleks, et ka ilma otsekontaktita oleks inimestel võimalus 
jõuda oma küsimuste ja probleemidega meieni, ja selleks korraldame esmaspäeval kella 16-18 Mus-
tamäe linnaosa vanema Lauri Laatsi kodanike vastuvõttu telefoni teel.

Head mustamäelased, saate oma küsimused linnaosavanemale esitada helistades  
telefonile 645 7590:
▶  5. aprillil kell 16–18 
▶ 12. aprillil kell 16–18
▶ 19. aprillil kell 16–18

Ajaliste piirangute tõttu palume arvestada,  
et igale helistajale on tagatud kuni 10 minutit.

„Üsna uhkes vanuses Mustamäe kooli-
de lühijuttude konkurss, mida peetak-
se kirjanik Eduard Vilde auks, toimus 
koroonaviiruse kiuste selgi aastal,“ üt-
les konkursi korraldaja, Tallinna Arte 
Gümnaasiumi huvijuht Maris Lang. Ta 
täpsustas: „Tänavu pidid noored auto-
rid suhtlema oma vanaemaga või mee-
nutama tema sõnu ning kirjutama ju-
tu  „Minu vanaema ütles…“.

Jutukonkursi traditsiooniline tun-
nustamistseremoonia tuli sel aastal 
läbi viia elektroonilisel teel, kus kor-
raldajad ja žürii liikmed tänasid kõiki 
osalejaid ja nende juhendajaid, andsid 
tagasiside ja tunnustasid, et lisaks ilu-
kirjanduslikele eesmärkidele aitas see 
konkurss väärtustada põlvkondadeva-
helist sidet ja kanda edasi esivanema-
te pärimust.

Töid tuli kokku 40 (nooremast ast-
mest 22, vanemast 18) ja neid luges 4 
žüriiliiget: kirjanik Andrus Kivirähk, 
Vilde-uurija Livia Viitol, eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja Piret Järvela, Mus-
tamäe avalike suhete peaspetsialist 
Ülo Veldre.

Koolidest osalesid Tallinna Saksa 
Gümnaasium (TSG), Tallinna Tehni-
kagümnaasium (TTG), Tallinna 32. 
Keskkool, Tallinna Mustamäe Güm-
naasium (TMG), Tallinna Arte Güm-
naasium, Mustamäe Humanitaargüm-
naasium.

Žürii valis nooremast astmest väl-
ja järgmised lood:
I  „Maitsev borš“, Daria Ruus, juhenda-

ja Evely Kutsar, TSG;
II  „Vanaema ütles kord“, Saskia Olep, 

juhendaja Evely Kutsar, TSG;
III  „Kes ütles, et Lurich on surnud?“, 

Raian Soosalu, juhendaja Merle Raid-
ma, TMG;

… ja vanemast
I  „Minu vanaema ütles ...“, Helene Man-

der, juhendaja Astrid Rätsep, TSG;
II  „Minu vanaema ütles ...“, Mathew 

Yash Wardhan, juhendaja Anne Mä-
do, TTG;

III  „Karda elavaid, mitte surnuid!“, Sand-
ra Danilson, juhendaja Merle Raid-
ma, TMG.

Nagu mõnel varasemalgi aastal on 
juhtunud, noppis tänavugi kaksikvõi-
du Saksa gümnaasium ning rändavad 
Vilded jäävad üheks aastaks peatuma 
sellesse kooli. Rändav Vilde on keraa-
mik Georg Bogatkini loodud Eduard 
Vilde kuju.

„Uus jutuvõistlus algab juba det-
sembris – siis on ka kõigil teistel või-
malus võit koju viia!“ kutsus Maris Lang 
kõiki üles osalema järgmisel Mustamäe 
koolide lühijuttude võistlusel.

Video jutukonkursi võitjate väljakuu-
lutamisest on järelvaadatav Mustamäe 
linnaosa Facebooki lehel.

Mustamäe 
koolide 19. 
jutuvõistlus 
osutus saagikaks
Märtsi alguses kuulutati välja Eduard Vilde 
auks korraldatava Mustamäe koolide lühijuttude 
konkursi võitjad. Mõlema vanuseklassi võidu-
Vilded rändavad aastaks ajaks Tallinna Saksa 
Gümnaasiumi.

Kadrioru Saksa Gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja Piret Järvela

Kirjanik Andrus Kivirähk
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Kolm küsimust  
võitjatele:
1.  Kas jutuvõistlusel osalemine 

erines palju tavalistest kooli-
töödest?

2.  Kas Sulle meeldib kirjutada eri-
nevaid jutukesi?

3.  Kelleks Sa tahad tulevikus saa-
da?

Noorema vanuseklassi parim
Daria Ruus, õpib Tallinna Saksa Güm-
naasiumi 6. klassis.
1.  Jutukesi ja jutte oleme kooliski pi-

danud kirjutama, aga kuhugi saat-
nud me neid pole, seega erineb see 
natuke küll.

2.  Kui mul on tuju ning jutud õnnestu-
vad ja tulevad ka huvitavad, siis ikka 
meeldib. Kui ma PEAN kirjutama või 
on mul mingisugused “piirid” ees, ei 
ole protsess eriti tore ning enamasti 
tuleb kokku sandimast sandim lugu.

3.  Tulevikus olen mõelnud hakata 
stjuardessiks või avada raamatu-
kohviku, kus inimesed saaksid lae-
nutada-osta raamatuid ning juua 
kõrvale kohvi.

Vanema vanuseklassi parim
Helene Mander, õpib Tallinna Saksa 
Gümnaasium 12. klassis.
1.  Ei erinenud. Tegelikult ei olnud ma 

jutu kirjutamise hetkel isegi teadlik, 
et tegu on võistlusega, kuhu õpilaste 
kirjutatud parimad jutud saadetakse.

2.  Jutukeste kirjutamist mina ei fän-
na, kuid mõnikord võib juhtuda, et 
raske töö vili on ka endale üllatavalt 
hästi õnnestunud.

3.  Sellele küsimusele on veel raske 
vastust anda. Kindlasti mitte kir-
janikuks, pigem midagi reaalaine-
te suunal.

Mustamäe mudilased esinesid vapralt
XVIII ülelinnalise mudilaste etlemiskonkursi 
„Eesti keele kaunis kõla“ finaal toimus ema-
keelepäeval. Sel aastal videokonkursina toimu-
nud mõõduvõtmisel tunnustati kolme Musta-
mäe mudilast.

Linna parimad väikesed sõnakunstnikud selgita-
ti välja konkursi eelvoorudesse laekunud video-
klippide põhjal. 

Linnaosade eelvoorudesse registreerus 91-st Tal-
linna lasteaiast ja ühest lasteaed-põhikoolist kok-

ku 237 etlejat, kellest lõppvooru pääses 30 tubli-
matest tublimat.

Mustamäe eelvoor toimus 26. veebruaril Kul-
tuurikeskuses Kaja. Žürii vaatas läbi 38 videot lõpp-
vooru saadeti Mustamäe esindajatena edasi:
▶  Karl Naage Raie, Tallinna Lepistiku Lasteaed, õpe-

taja Anu Kärner;
▶  Luise Tarbe, Tallinna Liivaku Lasteaed, õpeta-

ja Maie Metsla;
▶  Sofia Drobotova, Tallinna Sõbrakese Lasteaed, 

õpetaja Romina Lepp;

▶  Kirsi Kosenkranius, Tallinna Lasteaed Sinilind, 
õpetaja Karis Lipmeister;

▶  Linda Helin Esken, Tallinna Kadaka Lasteaed, 
õpetajad Kadri Kängsepp.

Lõppvoorus hindas väikeseid esinejaid žürii, kuhu 
kuulusid Tallinna Haridusameti alushariduse juh-
tivspetsialistid Anne Targem ja Marika Kallas, kir-
jandusteadlane Maarja Vaino, Tallinna Kopli Huvi-
kooli õppejuht Milvi Israel ja teleajakirjanik Han-
nes Hermaküla. Žüriil ei olnud lihtne otsuseid te-

ha, sest kõik lapsed andsid oma parima. Žürii va-
lis välja oma suurimad lemmikud. 

Tosina väljavalitu hulgas pälvisid tunnustuse 
kolm mudilast Mustamäelt:
▶  Kirsi Kosenkranius, 
▶  Linda Helin Esken 
▶  ja erilise kiituse pälvis Luise Tarbe,  

kes konkursi ajal oli veel 3-aastane.

Õnnitleme kõiki tublisid esinejaid ja nende ju-
hendajaid!

Maitsev borš
Daria Ruus

Minu ema rääkis mulle kord, et tema 
praeguseks ajaks teise ilma läinud vana-
ema oli talle lapsepõlves alati öelnud, et 
kui ta borši teha ei oska, siis ta mehele ei 
saa. Mina olin enam kui kindel, et saan 
mehele, ja ruttasin kööki. Otsisin inter-
netist üles retsepti ning alustasin kappi-
des tuhnimist.

Retseptis oli kirjas, et läheb vaja kar-
tulit, peeti, kapsast, liha, õli, sibulat, to-
matipastat ja tilli. Esimene punkt oli liha 
keetmine. Liha pole, aga mina olin leidlik 
koduperenaine. Olin kuulnud, et veganid 
asendavad liha ubadega, nii et oad läksid 
potti ja üks tund keetmist. Nüüd tuli li-
sada kartulit. Eelmise päeva söömaajast 
oli jäänud natuke friikartuleid alles. So-
bib! Lisasin ja segasin. Kuid oad olid kõr-
bema läinud, aimasin ma, et retsept on 
veidi vale ning mina piisavalt tark. Vala-
sin vett juurde. Kõik hakkas mullitama 
– hea märk. Seejärel oli vaja miskipärast 
praadida porgandit õli ja sibulaga – õn-
neks olid mul need kõik olemas. Võtsin 
panni ja panin ühe terve sibula ja porgan-

di pannile ning valasin õliga üle. Lõhnas 
isuäratavalt, väga isuäratavalt. Järgmisena 
pidin lisama tomatipastat, kuid kahjuks 
seda mul polnud ning otsustasin maasi-
kamoosi kasuks, sest see on ka punane. 
Valasin kõik ained potti, kui avastasin, et 
ma polnud lisanud kapsast ja peeti. Kiiru-
ga tükeldasin peedi asemel punase õuna 
ja kapsa asemel porrulaugu ning viskasin 
muude asjade hulka. Lõpuks oli mu esi-
mene borš valmis!

Otsisin välja meie pere ilusaima ja kal-
leima serviisi ning tõstsin ettevaatlikult 
tervele perele taldrikutesse oma ime-
maitsvat rooga. Kõrvale pakkusin leiba, 
võid, sinki ja kõike muud head. Istusime 
perega lauda. Ma olin kärsitu ning otsusta-
sin proovida. Kohe, kui ma lusika suhu pa-
nin, tuli see sama kiiresti sealt tagasi, loo-
mulikult koos minu meistriteosega. See 
oli kõige halvem supp, mida olin saanud.

Pärast seda juhtumit tegin tuleviku-
plaanides mõned parandused – mehele 
ma ei lähe, võtan hoopis endale koera, 
kolm kassi ning kolin häärberisse, kus 
elan õnnelikult, ilma boršita. Vahest mu 
armas ema toob seda mulle külakostiks.

Minu vanaema ütles...
Helene Mander

Vanuse kasvades hakkab inimestel igav. Jõu-
des ikka, kus tööd enam ei tehta ning las-
tel ja lastelastel ka juba oma elu, tuleb leida 
meelelahutust. Paljud leiavad enda jaoks to-
redaid tegevusi, nagu kudumine, ristsõna-
de lahendamine või tomatite kasvatamine. 
Kuid Vilmat, kes äsja oli oma 80. juubelit 
tähistanud, need tegevused ei rahuldanud.

Elu rahulikus Eesti linnakeses Haap-
salus muutus Vilmale talumatuks. Ta tahtis 
oma ellu rohkem särtsu ja seiklusi. Vilma 
meelistegevus oli uhketel pidudel käimine. 
Šampuse ja kringli nimel oli ta valmis kõi-
ke tegema. Üks päev tuli Vilma otsusele, et 
tal on vaja liituda laulukooriga, sest lisaks 
lauluproovidele toimusid neil nädalavahe-
tustel Tallinnas ka toredad koosviibimised. 

Niisiis hakkas ta iganädalaselt bussiga 
Tallinnas käima ja ööbis seal oma poja ja 
ta pere juures. Mõnikord tekkis pojal ju-
ba suur mure: vanaema läks õhtul peole 
ja pole hommikuks koju ilmunud. Mu-
retseti justkui 16-aastase pärast. Hommi-
kul, kui Vilma tagasi ilmus, oli temapool-
ne selgitus lihtne: “Nii tore pidu oli. Me-

hi oli nii palju, et läks terve öö. Oi, kui to-
re on ikka nendega jalga keerutada”. Sel-
lest järeldasime, et mida rohkem mehi, 
seda pikem pidu. Mõnikord juhtuski, et 
Vilma läks peole ja tuli juba mõne tun-
ni pärast tagasi, sest peol polnud mehi.

Aja möödudes jäid laulukoori peod Vil-
ma jaoks igavaks. Ta avastas ühe erakon-
na ja otsustas sellega liituda. Põhjuseks 
polnud mitte erakonnaga liitumise soov, 
vaid kuuldud juttude põhjal pidavat sealt 
saama šampust ja kringlit. Toimus esime-
ne kogunemine. Vilmale tundus, et tegu 
oli mingi loengule sarnase üritusega. Ta 
mõtles, mis seal ikka, kuulame loengu ära 
ja küll siis pidu saab. Möödus üks tund, 
möödus kaks ja peale kolme tundi tähe-
lepanelikku kuulamist oli lõpuks see oo-
datud aeg pokaalide kokku löömiseks ja 
tantsuks. Vilma sai nüüd suure ehmatu-
se osaliseks - tuli välja, et loengule ei järg-
nenudki pidu. Ta oli vihane ja pettunud.

Peale seda sündmust ei ühinenud Vil-
ma enam kunagi mitte ühegi parteiga. Vil-
ma ohkas: “Küll on raske see vanainimese 
elu, kui kogu aeg peab pidu otsima,” ja jät-
kas sihikindlalt järgmiste pidude otsimist.Kadrioru Saksa Gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja Piret Järvela

Kirjanik Andrus Kivirähk Arte Gümnaasiumi huvijuht Maris Lang



5. aprill 20214 Mustamäeuudised

Mustamäe Uisupark 
tegi uue külastuste  
rekordi
Kui Mustamäe Uisupargi esimesel 
hooajal tehti liuväljal 24 200 külas-
tust, siis hooaeg 2020-2021 tõi pop-
up-liuväljale rekordilised 32 397 kü-
lastust (külastajate arvu kasv u 34 
protsenti). Mustamäe Uisupark oli sel 
hooajal avatud 103 päeva, mis teeb 
keskmiseks päevaseks külastuseks u 
315 inimest. Seega oli iga lahtioleku 
tunni kohta liuväljal u 29 tritsuta-
jat. Kõige suurema külastusega kuu 
oli jaanuar (12 902 külastust), millele 
järgnes detsember (10 717 külastust) 
ja veebruar (6 343 külastust). Võrrel-
des esimese hooajaga langes koolilas-
te külastus (kokku 5 910 külastust), 
mis on ka arusaadav, sest töötasime 
läbi hooaja piirangute tingimustes.

Mis olid need peamised põhjused, 
et Mustamäe Uisupark saavutas uue 
külastuste rekordi?

Esiteks see, et vaatamata keeruli-
sele olukorrale sai Mustamäe Uisu-
park olla lahti 103 päeva järjest. Siin-
kohal tuleb tänada Terviseametit ja 
Eesti Kultuuriministeeriumi, kes hin-
dasid, et Uisupark on turvaline koht ja 
et haldaja koostöös oma partneritega 
tagab külastajate turvalisuse. Pisteli-
si kontrolle tegi hooaja jooksul nii po-
litsei kui Terviseamet.

Teiseks oli meil ju üle pika aja ime-
line talveilm, mis kindlasti soodustas, 
et inimesed tuleksid kodudest välja 
värsekesse õhku liikuma. Nii et täna-
me ka ilmataati.

Kolmandaks ja kõige olulisem on 
Mustamäe kogukonna toetus Uisupar-
gi projektile, mida ilmestab ka statisti-
ka. Teeme ju seda asja Mustamäe ini-
meste jaoks ja see on meie jaoks väga 
suur au ning parim tunnustus on kü-
lastajate arvu kasv. Aitähh Sulle hea 
Mustamäe elanik!

Lõpetuseks tahan tänada kõiki 
meie külastajaid, kes olid eelmise hoo-
aja piirangute suhtes mõistvad ja kan-
natlikud. See olukord ei meeldi kelle-
legi, aga vastutustundliku käitumise-
ga suutsime Mustamäe Uisupargi töös 
ja lahti hoida.

Uisupargi haldajana tahan täna-
da ka meie lepingupartnerit Tallin-
na Keskkonna- ja Kommunaalame-
tit ning eraldi Mustamäe Linnaosa Va-
litsust ja tema juhtkonda jätkuva hea 
koostöö ja toetuse eest.

Kohtumiseni uuel hooajal!
Seniks olge hoitud ja olge terved!

Fred Randver
Mustamäe Uisupark tiimi nimel

Tallinn tuli taas appi
Tallinna linn on kehtestanud ridami-
si täiendavaid meetmeid nii koroo-
naviiruse leviku ennetamiseks kui 
vabariigi valitsuse poolt kehtesta-
tud piirangute tagajärgedega toime-
tulemiseks.

Tallinn hakkab esimese 
haiguspäeva eest toetust 
maksma
Tallinna linn hakkas avalduse alusel tal-
linlastele maksma esimese haiguspäeva 
eest toetust 30 eurot, et julgustada hai-
gestunud inimesi juba esimeste haigus-
tunnuste ilmnemisel haiguslehte võt-
ma. Esialgse plaani järgi on esimese hai-
guspäeva eest kavas tallinlastele toetust 
maksta aprilli lõpuni, vajadusel meedet 
pikendatakse. Esimese haiguspäeva toe-
tust taotlemiseks peab inimene tegema 
ise avalduse Tallinna e-teenuste lehel, 
toetust saab hakata ka tagantjärele taot-
lema 15. aprillist e-taotluskeskkonnas 
või linnaosavalitsuse teenindussaalis. 

Tallinn toetab 
abimeetmetega linlasi ja 
ettevõtjaid 
Koroonakriis on puudutanud kogu 
ühiskonda ja paljud on sattunud ras-
kustesse. Tallinna linnavalitsus kehtes-
tas täiendavad abimeetmed, leevenda-
maks COVID-19 haiguse leviku tõkes-
tamiseks vajalike piirangute negatiiv-
set mõju. Lapsevanemad vabastatakse 
11. märtsist kuni aprilli lõpuni lasteaia 
kohatasust, spordiklubid ja ettevõtjad 
ei pea maksma linna pindade eest üü-
ri ning sporditoetuse maksmine spordi-
klubidele jätkub täies mahus. Linn pa-
kub toetusi ka majandusraskustesse sat-
tunud linlastele. 

Munitsipaallasteaia kohatasu ulatu-
ses ehk 71,25 eurot kuus antakse soo-
dustust ka eralasteaias käivatele laste 
vanematele ning samas ulatuses maks-
takse täiendavat hüvitist lapsehoiutee-
nust kasutava lapse vanemale, eestkost-
jale või asendushooldusteenusel oleva 

lapse hooldajale. Munitsipaalhuvikooli-
des käivate laste vanematele kehtib sa-
japrotsendiline õppetasuvabastus ala-
tes 1. märtsist.

Majandusraskustes peredele jagatak-
se koostöös Toidupangaga ka toidupak-
ke. Tegemist on samuti sissetulekust sõl-
tuva abimeetmega ja toidupakkide ja-
gamise sagedus selgub abivajaduse hin-
damise tulemusena.

Tallinn jagab maske kõrge nakkus-
näitajaga kortermajade elanikele, pal-
julapselistele peredele, üksikvanema-
tele ja kõikidele, nii vanadus- kui töö-
võimetuspensionäridele.

Kui eelmise aasta lõpus jagas linn kor-
duvkasutatavaid riidest maske gümna-
sistidele ja progümnastidele ning medit-
siinilisi maske üksi elavatele pensionäri-
dele ja peredele, siis nüüd jagatakse me-
ditsiinilisi maske kolme ja enama lapse-
ga peredele, vähekindlustatud üksikva-
nematele ja neile kortermaja elanikele, 
kus on kõrge nakkusnäitaja.

Viiruse leviku tõkestamiseks alustas 
Tallinn teavituskampaaniat neis korter-
majades, kus on kõrge nakkusnäitaja. 
Neis majades jagatakse elanikele medit-
siinilisi maske, mis pannakse iga kor-
teri postkasti. 

Viirus levib kokkupuutel teiste ini-
mestega ja nakkust võivad kanda ka 
need, kes tunnevad ennast tervena. See-
pärast palutakse kõigil elanikel hoiduda 
trepikojas liikudes kontaktidest ja või-
malusel sõita liftis üksi, jälgida rangeid 
hügieenireegleid ning kindlasti kanda 
maski. Inimestega, kes ei ole pereliik-
med, tuleb hoida vähemalt kahemeet-
rist distantsi.

Tallinna linnaosad jagasid märtsis 
tasuta meditsiinilisi maske paljulap-
selistele peredele ja vähekindlusta-
tud üksikvanematele. Aprillis haka-
takse meditsiinilisi maske jagama ka 
pensionäridele. Ühtekokku jagab linn 
märtsis ja aprillis 1,5-2 miljonit mas-
ki linlastele. 

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Oleme tunnistajaks kummalisele pe-
rioodile, kus majanduses tekkis mii-
nusmärk, sest seadusandja pani selle 
sisuliselt pausile. Selline ebatavaline 
olukord nõuab ka ebatavalisi lahendu-
si, mis veel mõne aasta eest oleks kõla-
nud liigse luksusena ning lennukilt ra-
ha külvamisena – kui kasutada termi-
neid, mida majanduse isereguleerumise 
väsimatud pooldajad armastavad. Aga 
nüüd peavad nemadki tunnistama, et 
jõuline sekkumine on vältimatu.

Usk tulevikku vajab 
taastamist
Seda kui palju töökohti koroonakriis te-
gelikult likvideeris, näeme selgemalt al-
les mõni aeg pärast kriisi ületamist, mil 
majanduse omavahelised jooned hak-
kavad taas paika liikuma. Suur osa nen-
dest ettevõtetest, mis sõltuvad otseselt 
inimeste kooskäimisest ei ela täienda-
va riigi abita käesolevat aastat üle. Re-
servid on ammendatud ning potentsiaal 
uue tulu teenimiseks ei paista isegi veel 
mitte mägede taga. Eelisseisundis on 
need, kelle tegevus võimaldab ajutist 
külmutamist ning mujal tegutsemist 
olude paranemiseni. 

Tuhandete Eesti inimeste jaoks on 
aga kriisist tingituna töö otsa saanud 

või peatunud ning lähitulevik võrdlemi-
si nigela perspektiiviga. Pere vajab siiski 
toitmist ning võetud kohustustega tu-
leb hakkama saada. Olude sunnil haa-
ratakse kinni igast õlekõrrest ja nõus-
tutakse ka pakkumistega, mis on sel-
gelt lati alt läbijooksmine. Midagi po-
le parata, sest raha on vaja. 

Näiteks kokkade, giidide või treene-
rite ümber spetsialiseerumine võib ol-
la lühiajaliselt mõistlik – ja hädavajalik 
sissetuleku säilitamiseks – kuid nende 
teadmised ja kogemused on kogutud 
aastate, tihti kümnete aastatega ning 
sektori edukuseks väga vajalikud. Eel-
dusel, et maailm suudab koroonaviiru-
se vaktsiinide abil lähima aasta jooksul 
seljatada, algab õige pea kriisist väljumi-
se ning majanduse üles ehitamise pe-
riood. Siis tekib tööturul defitsiit just 
nendest oskustest, millel koroonaajal 
rakendust polnud. Inimesed hakkavad 
tagasi oma eriala juurde liikuma ning 
lünk tekib mujale. 

Mis võiks olla lahendus sellele oma-
moodi „nokk lahti-saba kinni“ olukor-
rale? Arvestades, et valdav osa koroona-
kriisis tööst ilma jäänud inimestest ei 
pea kodus istuma mitte vabast tahtest, 
vaid seepärast, et pandeemia on muut-
nud nende töö võimatuks, tasub kaalu-
da ajutise ja laialdase koroonapalga keh-
testamist. Õigupoolest ei pea nimetama 
seda koroonapalgaks, võib öelda ka ko-
danikupalk, koroona tõttu töö kaota-

nud inimeste toetus, ja nii edasi. Töö-
tukassa poolt makstud töötasu hüvitis 
on võimaldanud väga paljudel ettevõ-
tetel küll edasi tegutseda, kuid koonda-
mised on siiski paratamatud. Kriteeriu-
me, mille osas koroonapalga maksmist 
sihtida, võib välja töötada erinevaid. Põ-
himõte peab olema aga üks: mitte las-
ta töö kaotanutel masendusse langeda. 

Haige peab olema kodus
Tervis võib olla küll inimese kõige kal-
lim vara, kuid paljudel juhtudel kipub 
nii olema vaid ideaalides ja mõtetes. Kes 
meist ei oleks töökohustusi täitnud ka 
siis kui veidi kehv on olla? Tõsi, eks pal-
ju sõltub ka töö olemusest ja sisust, kuid 
sedavõrd hoolikalt pole tervena töölkäi-
misele tähelepanu pööratud ilmselt mit-
te kunagi nii palju kui praegu, koroo-
naviiruse ajastul. Selgituse huvides ol-

gu öeldud, et töötaja haiguslehe korral 
läheb esimene päev töötaja enda arvelt, 
tööandja hüvitab teisest viienda päeva-
ni ning riik sealt edasi.

Aga ka nüüd on inimesi, kes lähevad 
iga hinna eest tööle ja püüavad oma hai-
gussümptomeid varjata. Lihtne hukka 
mõista, raske mõista. Proovime siiski. 
Peamiseks põhjuseks on nendel juhtu-
del hirm töö kaotamise ees, enamasti 
just vähemkindlustatud inimeste seas, 
kelle palk on niigi madal. Samuti rahali-
ne kaotus, sest väikese palga puhul, kus 
kogu teenistus kulub igapäevaseks toi-
metulekuks, on iga euro arvel. 

Tallinna linna tegi märtsi lõpus võrd-
lemisi tavatu, kuid väga märgilise otsu-
se hakata linnaeelarvest hüvitama tal-
linlastele esimest haiguspäeva. Tege-
mist on otsese erakorralise kriisimeet-
mega, mis on suunatud inimeste mõju-

Tallinna  
õlg on tugev
Koroonakriis on Eesti viinud tundmatutele 
teeradadele, kus põhjalikult proovitakse läbi 
meie riigi ja inimeste igakülgne vastupidavus. 
Kahjuks ei ole tegemist õppusega, vaid karmi 
reaalsusega, milles langeb inimesi ning 
kanname üha suuremat majanduslikku kaotust. 
Kardetavasti on praegu tajutav vaid jäämäe tipp 
ning kriisi kahjusid peame likvideerima selle 
järgselt veel aastaid. 
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Mäepealse 21a detailplaneerin-
gu avalik arutelu, mis pidi toi-
muma 01.04.2021 

E. Vilde tee 118 Kultuurikeskuse 
Kaja IV korruse seminariruumis nr 
1, jääb ära kuna alates 3. märtsist 
2021, ei ole lubatud avalikud üritu-
sed ja avalikud koosolekud siseruu-
mides. Seda nõuet tuleb täita ka pla-
neeringute avalike arutelude kavan-
damisel (Planeeringute avalikud aru-
telud märtsis 03.märts 2021)

https://planeerimine.ee/2021/03/
planeeringute-avalikud-arutelud-
martsis-2021/  

Reeglid kehtivad hetkel kuni 
11.04.2021. Võimalusel tuleks avali-
kud koosolekud selle ajani edasi lüka-
ta. Kõikide piirangute eesmärk on ta-
gada avalikustamistel osalevate ini-
meste ja spetsialistide tervise ohutus.

Akadeemia tee 31 projekteeri-
mistingimuste eelnõu avaliku 
väljapaneku aruanne

Mustamäe Linnaosa Valitsuses, E. 
Vilde tee 118, I-korruse fuajees oli 
võimalik tutvuda 9.märtsist kuni 23. 
märtsini 2021 igal tööpäeval ja ko-
gu tööaja jooksul Akadeemia tee 31 
ärihoone (kauplus) projekteerimis-
tingimuste eelnõuga.

PT taotluse ja selle lisamaterja-
lidega oli võimalik tutvuda ehitis-
registri veebilehe kaudu aadressil 
https://www.ehr.ee. PT taotluse nr 
2011002/12046 ning ameti koosta-
tud PT eelnõuga oli võimalik tutvu-
da Tallinna vanas projekteerimistin-
gimuste ja ehitusprojektide regist-
ris veebiaadressil http://ehitus.tal-
linn.ee/tpr/Start.aspx?PageName=
Menetlus&MLiik=PT&MID=168353

Avaliku väljapaneku ajal esitas 
LIDL – Toidukauplused projektee-
rimistingimuste eelnõule täienda-
va ettepaneku suurendada hoonete 
alust pinda 180,0 m² võrra 

2770 m²-lt  2950 m² -ni, mis või-
maldab projekteerida ja rajada lisaks 
kauplusehoonele ka selle teeninda-
miseks vajaliku komplektalajaama, 
prügimaja, sissepääsu ja evakuat-
siooni treppidele varikatused ning 
varikatused hoone sissesõitude ko-
hale. Soovitakse lisade projekteeri-
mistingimuste eelnõusse kolm eral-
diseisvat hoonet, lisaks kauplusele, 
komplektalajaam ja prügimaja.

Ametlikud teadaanded

Ametlikud teadaanded

tamiseks, veenma haigustunnuste ilm-
nemisel kohe koju jääma. Pealinn hü-
vitab esimese haiguspäeva eest avaldu-
se alusel 30 eurot ning tõenäoliselt ku-
juneb väljamakstav kogusumma kop-
sakaks. Kuid see on hind, mida peame 
maksma, et viiruse levik kontrolli al-
la saada ning vähegi tavapärasema elu 
juurde naasta.

Tallinna õlg on tugev
Haiguspäeva hüvitamine on aga vaid 
üks tervest reast meetmetest, mida Tal-
linnas on rakendatud, et kriisi ohjata. 
Kuna koroonavõitlus puudutab kõiki 
elanike gruppe, siis on ka tehtud laia-
põhjalisi otsuseid. Sarnaselt eelmise aas-
ta kevadele on vabastatud lapsevane-
mad lasteaia kohatasu maksmisest, alg-
klasside õpilastele pakutakse hoidu ja 
kontakttegevusi neli tundi päevas ning 

kord nädalas jagatakse koolitoidupak-
ke. Huvitegevust siseruumides ei toimu 
ning lapsevanematele arveid ei esitata. 

Tallinna spordirajatiste rentnikud on 
vabastatud üüritasude maksmisest ning 
samal ajal jätkub täies mahus spordi-
klubidele toetuse maksmine. Riiklike 
piirangute alla jäävad ettevõtted, kes 
tegutsevad linnale kuuluvatel äripin-
dadel on vabastatud üüri maksmisest 
ning kõigi lepingupartnerite osas suh-
tutakse mõistvalt kriisi tõttu tekkinud 
raskuste osas. 

Tasuta kaitsemaske on jagatud palju-
lapselistele peredele, üksikvanematele, 
üksi elavatele eakatele ning kortermaja-
dele, kus on kõrgendatud nakkusoht. Li-
saks saavad sellised kortermajad linnalt 
ka tasuta puhastusvahendeid. Linnava-
litsus otsustas värskelt laiendada april-
likuust tasuta maskide jagamist kõiki-

dele pensionäridele. Maskid saab kätte 
linnaosavalitsusest. 

Raha puudus on suurim 
stressiallikas
Möödunud aasta lõpus avalikustati 
Swedbanki tellitud uuring, kust sel-
gus, et kõige suuremaks stressialli-
kaks peavad Eesti inimesed raha puu-
dust (47% vastanutest). Raha puuduse 
kõrval järgmiste stressiallikatena nime-
tati töö (45%) ja tervis (41%). Koroona-
pandeemias oleme olukorras, kus kõi-
gi inimeste tervis on ohus, töö on tu-
handete jaoks läinud ning sellega koos 
mõistagi ka raha. Kõlab nagu totaalne 
stressikomplekt, mis võib rusuda ka 
suurimaid optimiste. 

Meil pole tänasel päeval mingit tead-
mist selle kohta, milliseks kujuneb ini-
meste tervis siis kui koroona on kont-

rolli alla saadud ning kriis ületatud. Ja 
see kehtib nii füüsilise kui ka vaimse 
tervise kohta. Ülekoormatud meditsii-
nisüsteem tähendab, et tavapärased hä-
dad jäävad tähelepanuta. Ning eks ini-
mestel on ka piinlik millegi tavapärase-
ga arsti poole pöörduda kui samal ajal 
seisavad kiirabiautod haigla ees pikas 
järjekorras. Teatavasti saavad aga neist 
väikestest hädadest hiljem suured. Ees-
ti inimesed kipuvad ka oma mõtetesse 
kogunenud murekoormaid visalt kand-
ma ning kui raskelt aastate 2020 ja 2021 
koormad mõjuvad, saame teada alles 
tulevikus. 

Just see usk tulevikku vajabki inimes-
tel turgutamist ja taastamist. Kui koroo-
nakriisis tööst eemale sunnitud inime-
ne ei pea öösel magamise asemel mõtle-
ma, kust küll kokku kraapida järgmise 
kodulaenu ja elektriarve jaoks vajalik 
raha, astume juba suure sammu edasi 
tervema ühiskonna poole. 

Kes maksab? 
Lihtne vastus küsimusele, kust tuleb ra-
ha nii koroonapalgaks kui ka muudeks 
toetusteks, kõlab mõistagi lihtsalt: riik 
ja omavalitsused peavad need vahendid 
leidma, sest tegemist on tulevikku ar-
vestades eluliselt tähtsate küsimustega. 
Reaalne vastus on aga see, et tegelikult 
finantseerivad seda maksumaksjad ühi-
selt kui meie riik tulevikus suuri laene 
tagasi maksab. Võlgade võtmine võib ol-
la ükskõik kui vastumeelne, aga tänases 
olukorras on see Eesti jaoks ainuvõima-
lik lahendus. Võrdluseks võib tuua ko-
dulaenu, kus vaevalt keegi rõõmustab 
asjaolu üle kui saab järgmised 30 aastat 
seda igal kuul maksta. Sama on ka rii-
gi võlakoormaga: oma kodu jaoks pea-
me seda kohustust kandma. 

Meie inimesed ning ettevõtjate pika-
ajalise töö saavutused vajavad tähelepa-
nu ja tuge, et ootamatu ajutise raskuse-
ga toime tulla. Seda ei pea kirjeldama 
kui dramaatilist päästeplaani, vaid kui 
nutikat lahingut, kus tõmbume kaevi-
kusse, seljatame vaenuliku viiruse ja jät-
kame oma elu enam-vähem sealt, kus 
see enne pooleli jäi. Selleks aga vajame 
julgeid otsuseid. 

Taasiseseisvunud Eestile on koroona-
kriisi näol tegemist esmakordse ülerii-
gilise kriisi lahendamisega, mille käiku 
ja tulemusi analüüsitakse veel aastaid 
hiljemgi. Selline kriisijärgne revisjon on 
hädavajalik, et oskaksime tulevikus – 
annaks jumal, et midagi nii mastaap-
set enam küll ei juhtu – uuteks keeru-
kateks olukordadeks valmis olla.
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Eesmärk: saada pealinn 2050. aastaks kliimaneutraalseks
Tallinn avalikustas märtsis kliima-
kava, mille eesmärk on saada pea-
linn 2050. aastaks kliimaneutraal-
seks. Tulevikku vaatava Tallinna 
säästva energiamajanduse ja klii-
mamuutustega kohanemise kava 
eesmärk on vähendada linnaelu ja 
majanduse mõju kliimale, tehes se-
da majandust ja linnakeskkonda ri-
kastaval viisil.

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvarti sõ-
nul on kliimaneutraalse Tallinna te-
gevuskava loogiline samm parema ja 
puhtama tuleviku poole. „Tallinn on 
selgelt pühendunud rohetulevikule, 
aga selleni jõudmiseks on vaja linna 
tegevusi süstematiseerida ja erinevate 
tegevuste vahel sünergiat luua. Rohe-
pööre on võimalik ainult siis, kui muu-
tused erinevates valdkondades toimu-
vad samal ajal ja koostoimes. Seetõttu 
olemegi ette valmistanud kliimakava, 
mis viib kooskõlla linna erinevate vald-

kondade arenguplaanid ja tegevused. 
Kui veel mõnikümmend aastat tagasi 
olid progress ja looduse säästmine pi-
gem vastandlikud poolused, siis täna tä-
hendab innovatsioon ja areng just jät-
kusuutlikkust ja rohelist mõtlemist,“ 
ütles Mihhail Kõlvart. 

Kliimaneutraalse Tallinna kava seab 
eesmärgi välja töötada kogukondlike 
taastuvenergiaühistute mudel, eden-
dada rattaliiklust, parandada ühistrans-
pordi ligipääsetavust ning toetada korte-
relamute tervikrekonstrueerimist ener-
giatõhususe nõudeid arvestades. 

Tihedas koostöös erasektoriga ka-
vandatakse kaugküttevõrgu laienda-
mist, kaugjahutusvõrgu arendamist ja 
ringmajanduse põhimõtete rakenda-
mist energia tootmisel. Kliimakindlas 
linnas toetatakse elurikkust ja kasuta-
takse looduslikke ressursse ringselt või-
malikult väheste kadudega. Need tege-
vused muudavad linnakeskkonna meel-
divamaks ja puhtamaks.

Arengudokument täpsustab kõiki 
valdkondi arvestades kehtiva pikaaja-
lise arengustrateegia „Tallinn 2035“ 
rohelise pöörde alaeesmärgi täitmist. 
Muutustega energiamajanduses, trans-
pordis ja hoonestuses on kavas vähenda-
da aastaks 2030 süsinikuheidet 40 prot-
senti võrreldes 2007. aastaga ning aas-
taks 2050 on kavas saavutada kliima-
neutraalsus. 

Oluline roll on ka kliimamuutuste-
ga kohanemisel: looduspõhiste lahen-
duste kasutamine linnaplaneerimises, 
ilmastikuoludest tingitud riskidele rea-
geerimise võimekuse parandamine ja 
mitmekülgne teavitus loovad soodsa 
pinnase, et vältimatute kliimamuu-
tustega linnakeskkonnas edukalt toi-
me tulla. 

Kliimaneutraalse Tallinna kava on 
koostatud linnapeade paktiga „Mayors 
Adapt“ liitumisel võetud kohustustest. 
Nii „Tallinn 2035“ kui „Kliimaneutraal-
ne Tallinn“ lähtuvad Euroopa Komisjo-

ni rohelisest leppest ja Eu-
roopa Liidu pikaajalisest 
visioonist „Pu-
has planeet kõi-
gi jaoks“, mil-
le Eesti valitsus 
kiitis heaks 2019. 
aasta oktoobris. 
Visioon seab ees-
märgiks, et aas-
tal 2050 oleks 
kogu Euroo-
pa Liit kliima-
neutraalne 
ehk meie 
maailmaja-
gu ei paiska õhku 
rohkem kasvuhoo-
negaase, kui ökosüs-
teem siduda jõuab.  

Kliimakava doku-
mendi leiab aadres-
silt https://www.tallinn.ee/est/
strateegia/Kliimakava
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Koroonapiirangud ja laste vaimne tervis
Dei Stein
MLOV lastekaitse 
peaspetsialist

Küsitledes Mustamäe linnaosa territoo-
riumil asuvate koolide sotsiaalpedagoo-
gide, tuli välja, et eelmise aasta kevadise 
distantsõppe ajal suutsid erivajaduste-
ga õpilased täita vaid 10 % õppemahust. 

Kuna piirangud jätkuvad ning lap-
sed ei saa elada tavapärast elu, siis sügi-
sest alates puutuvad lastekaitse töötajad 
kokku kasvava murega- süveneva sot-
siaalse ärevusega noorte seas. Kuigi eri-
vajadusega lastele on võimaldatud koo-
lis käia, siis mitte kõik ei soovi õppe-
töös osaleda. Ühelt poolt tuntakse üle-
kohust, et miks mina pean koolis käi-
ma, aga teised on kodused. Teisalt, ol-
les tundlikuma meelelaadiga, tuntakse 
enam ühiskonnas levivat himu ja ängi, 
eskaleerudes kas suurema agressiivsu-
se või enesesse tõmbumisega.

Sotsiaalse ärevuse korral kardetak-
se sattuda piinlikku olukorda ja teiste 
naerualuseks olemist. Tavalisemad sot-
siaalsed olukorrad, mille ees hirmu tun-
takse on õpetajatega suhtlemine, vee-
bitunnid, kohtumised võõraste inimes-
tega, telefoni kasutamine helistamise 
eesmärgil ja olukorrad, kus teised pealt 
vaatavad. Tavaliselt ei avaldu sümpto-
mid pere ja sõprade ringis ega ka päris 
võhivõõraste ringis. Enamasti avaldu-
vad sümptomid tuttavate inimeste rin-
gis, kes ei ole inimesele väga lähedased 
või usaldusväärsed. 

Näiteks videotundide ajal ei soovi eri-
vajadusega lapsed enda nägu veebis näi-
data, ega tööd kaasa teha. Lastel on tun-
ne, et teised vaatavad ainult neid ja nad 
ei soovi enda jaoks üleliigset tähelepa-
nu. Samuti oleme kuulnud esimesi in-
fokillukesi selle kohta, et lapsed ei julge 
enam enda kodust välja tulla, et teiste 
inimestega suhelda või kooli minna. In-
fo põhineb nii vestlustel laste, nende va-
nemate ja koolide sotsiaalpedagoogide-
ga. Lähtudes laste loomulikest arenguva-

jadustest vajavad nad sotsiaalset suhtle-
mist ja grupikuuluvustunnet, mille hul-
ka kuulub ka teineteisega rääkimine, sõ-
nade kasutamise oskuse omandamine 
jne.. Kuigi tänapäeva lapsed veedavad 
valdava osa oma vabast ajast helesinise 
ekraani taga, tuntakse ennast siiski ko-
dus lõksus olevat. Mida on aastate jook-
sul muutnud ekraani kaudu suhtlemi-
ne? Lastel on tuntavalt vähenenud sot-
siaalsed oskused, sh julgus ja oskus teiste 
inimestega, sealhulgas enda eakaaslaste-
ga, silmast silma suhelda. Paljud meist 
on näinud kaubanduskeskustes ükstei-
se kõrval istuvaid noori, kes üksteisega 
suhtlevad läbi ekraani, selmet otse sil-
mast silma. Kui nüüd erinevate piiran-
gute tõttu ei saa lapsed koolis käia ja nii-
gi palju otse suhelda, siis kodus olles te-
kib veel suurem hirm välismaailma osas.  
Kui veel suudetakse minna tänavale ja-
lutama, siis kapuuts või müts tulevalt 
silmile tõmmatuna. Põhjuseks sisemi-
ne ärevus ja hirm, mida teised minust 
mõtlevad ning lootus, et keegi ei soo-
viks nendega suhelda.

Kuidas aidata sotsiaalselt 
ärevaid noori?
Oluline on varane märkamine ning toe-
tamine. Tihtipeale muutub ärevus pi-
kema perioodi jooksul paanikaks ning 
hirmutavaid sotsiaalseid olukordi haka-
takse vältima. 

Tavaliselt oma lähedaste või ka iseen-
da muutunud käitumist küll märgatak-
se, kuid sageli loodetakse, et probleem 
laheneb iseenesest. Parim toetus pere 
poolt saab olla lapsega järjepidev rää-
kimine, et laps oskaks kuulata, vastata 
ning õpiks aru saama kõne toonist. Li-
saks tuleb sellistes olukordades kindlas-
ti kaasata spetsialistid, kes aitavad äre-
vusega tegeleda.

Lisaks perekondlikule toele maan-
dab sotsiaalset ärevus helesinise ekraa-
ni korrapärasem kasutamine. Terapeu-
did soovitavad distsipliiniks kindlaid ka-
sutamise kellaaegu ja magamamineku 
ajaks üldse neid vältimine. Eriti juhul, 
kui nutiseade tekitab ärevust ja inimene 
otsib halbu uudiseid. Distsipliin peaks 
sel juhul olema järjepidev.

Sama oluline on ennetavalt nii pere 
kui kooli poolt  õpetada veel väikestele 
lastele sotsiaalseid oskuseid, mida meie, 
täiskasvanud inimesed peame täiesti ta-
vapäraseks. 

Põhilised punktid, millest koosnevad 
sotsiaalsed oskused, on eneseaustus ja 
enese väärtustamine, abivalmidus, ot-
susekindlus, positiivsus, lahenduskesk-
sus ning empaatia, eneseregulatsioon 
ehk emotsioonide juhtimine. Kuidas see 
väljendus sotsiaalse ärevuse kontekstis? 
Näiteks kui tundub, et teine laps sind 
kummaliselt vaatab ja see sind häirib, 
siis tasub küsida, et kas ma saan sind ai-
data? Või kuidas saan kasulik olla? Va-
nemate poolt on oluline lastele meel-
de tuletada ja rõhutada, et kõik lapsed 
on samasuguses situatsioonis, mis puu-
dutab kooli ja õppetööd ning nii kon-
takt kui ka distantsõpet. Seega ei eris-
tu keegi kellestki.

Hoidkem on lapsi, märgakem nen-
de muresid ning püüdkem neid mak-
simaalselt toetada nii ise kui spetsialis-
tide abiga.

Psühhiaatrilise abi seaduse muudatused ei päästa,  
kuid aitavad teatud kategooriasse kuuluvaid lapsi

Igor Kravtšenko
Riigikogu liige

Riigikogu võttis 17. märtsil kolman-
dal lugemisel vastu psühhiaatrilise abi 
seaduse muudatused. Kui need jõustu-
vad, saavad alaealised õiguse pöördu-
da psühhiaatri poole iseseisvalt, ilma 
vanemate ametliku nõusolekuta (mis 
on vajalik praegu kehtivate õigusakti-
de järgi). 

Ka praegu saab erandjuhtudel taot-
leda kohtu kaudu lapsele spetsialisti 
abi, kuid on selge, et kohtud ei lange-
ta otsuseid ühe päeva jooksul, samas 

kui olukord võib vajada viivitamatut 
otsustamist.

Ehkki nende seadusemuudatuste et-
tevalmistamine algas juba enne pandee-
miat, näivad nad praeguses olukorras 
eriti asjakohased. Kahjuks. Nimelt on 
spetsialistide hinnangul ärevus ja stress 
ühiskonnas märkimisväärselt kasva-
nud. Sellises olukorras on just teisme-
lised iseäranis kaitsetud, kuna nende 
psüühika on kõige haavatavam.

Sellesse algatusse võib suhtuda eri-
nevalt. Ideaalis peavad vanemad oma 
lapsega toimuvaga igal juhul kursis ole-
ma. Kahjuks ei ole see alati nii. Seetõt-
tu on kavandatavad seadusemuudatu-
sed mõeldud eelkõige neile alaealiste-
le, kes mingil kaalukal põhjusel ei saa 
teavitada vanemaid oma soovist minna 

psühhiaatri vastuvõtule. Need on näi-
teks lapsed, kes seisavad silmitsi pere-
sisese väärkohtlemisega. Kahjuks pole 
harvad pered, kus puudub lähedane 
usalduslik suhe, et laps saaks oma prob-
leemidest avatult rääkida. Seda enam, et 
hingelise ja vaimse tervise teema on vä-
ga delikaatne. Sageli on vanemad oma 
töösse ja muredesse nii süvenenud, et 
ei pruugi õigel ajal märgata, et laps va-
jab abi. Sellistel alaealistel peab olema 
võimalus abi küsida ja saada. Spetsialis-
tid ja Eesti noorteühenduste liidu esin-
dajad leiavad, et kui alaealine on arsti 
hinnangul võimeline mõistlikult arut-
lema ning andma raviks oma nõusole-
ku, siis tuleks talle võimaldada juurde-
pääs psühhiaatrilisele abile ilma tema 
seadusliku esindaja nõusolekuta.

Eelmise aasta lõpus kasvas Eestis ala-
ealiste suitsiidide arv järsult. Veel üks 
kurb tõsiasi: kui Eestis registreeritakse 
keskmiselt 30 alaealiste enesetapukat-
set aastas, siis 2021. aasta esimese ka-
he kuuga on see näitaja kasvanud ju-
ba 20-ni. Mõni süüdistab selles koroo-
naviirusest tulenevaid piiranguid, koo-
lide sulgemist koos oma tugisüsteemi-
de ja kontaktisikutega jne. Kuid fakt on 
see, et olukord on äärmiselt kehv ja se-
da tuleb muuta.

Tean usaldusväärsetest allikatest, 
mis olukord on Mustamäe koolides, 
ja seega võin öelda, et teatud juhtu-
del on sellised muudatused hädavaja-
likud. On selge, et seadusemuudatused 
ei aita asjade seisu üleöö põhjalikult 
muuta. See nõuab sihikindlat ja tervik-

likku tööd vaimse tervise probleemi-
de avastamisel ning nende ravimisel. 
Kõigepealt on vaja tugevaid ennetus-
meetmeid. Kuid tänu seadusemuuda-
tustele on paljudel alaealistel (kes on 
arsti kinnitusel võimelised oma seisun-
dit adekvaatselt hindama) lihtsam abi 
saada. Kui perekliima on kehv, ei lä-
he laps täiskasvanutega südamest sü-
damesse rääkima ega paluma, et nad 
ta spetsialisti vastuvõtule kirja panek-
sid. Sel juhul võib laps eelistada prob-
leemist täielikult vaikida ega pöördu 
oma palvega pere poole.

Spetsialistid usuvad, et pärast seadu-
semuudatuste jõustumist alaealiste esi-
tatud abitaotluste arv suureneb. See ai-
tab probleeme õigel ajal avastada ja loo-
detavasti hoiab ära halvima.
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Viimase 10 aastaga täiesti uue hinga-
mise saanud Mustamäe jätkab kõrge-
te ehitusmahtude lainel. Mitmekesise 
elanikkonnaga linnaosa on endiselt 
noorte seas populaarne ja ihaldus-
väärne koht pere kasvatamiseks, aga 
ka tulevikutehnoloogiate loomiseks.

Kinnisvaraarendaja Favorte müügijuhi 
Tarmo Rammo sõnul vastutavad Mus-
tamäe uue kuvandi eest suuresti Tal-
linna Tehnikaülikool ja Tehnopoli tea-
duspark, mis jätkavad aina arenemist 
ja laienemist. Tänaseks koondavad nad 
juba umbes 12 000 tudengit ja üle 200 
innovaatilise ettevõtte koos nende tu-
handete töötajatega üheks suureks teh-
noloogialinnakuks.

Sellest ka suurenenud elamispinda-
de nõudlus, mis on aktiveerinud nii kin-
nisvaraarendajad, kohalikud üüriinves-
torid, aga ka näiteks hetkel veel üle pii-
ri kiikava Lidli jaeketi, kes Mustamäele 
kahte kauplust planeerib.

Sellegipoolest leiab uusi huvitavaid 
arenguid ka Tehnopolist kaugemalt. 
„Peagi on ehitusluba saamas meie uus 
pea 17 000 m2 ärihoone Kadaka Trade 
Center (www.kadakatradecenter.ee), 
mis pakub üüriruume oma äri edenda-
miseks kõrgelt hinnatud Kadaka äripiir-
konnas. Hoone valmimine on planee-
ritud järgmisesse aastasse,“ lausus Fa-
vorte müügijuht.

Mida muud huvitavat Mustamäel lä-
hiaastatel näha võib ja kuidas tagab lin-

naosa peatumatu sissevooluga uute ela-
nike heaolu, kirjeldab Mustamäe linna-
osa arhitekt Margarita Lykke.

Millised Mustamäe infrastruktuu-
ri täiustavad projektid on lähitu-
levikus kavas ellu viia?
Hariduse ja tehnoloogia valdkonnas on 
Akadeemia tee 25 aadressile tulemas Rii-
gigümnaasium, millest saab üks suu-
rimaid ühiskondlikke hooneid Musta-
mäel. Peale selle suureneb TalTechi üli-

koolilinnak koostöös Tehnopoliga pide-
valt uusehitiste võrra.

Uueneb ja laieneb ka Põhja-Eesti re-
gionaalhaigla aadressil Sütiste tee 19 ja 
2021. aastal rajatakse Tervise tänav 21 
aadressile ka Psühhiaatrihaigla. Lisaks 
rajame Tammsaare tee 135 kinnistule 
lähiajal sotsiaalkorteritega hoone koos 
seda teenindavate ruumidega. Uue il-
me saavad ka mitmed Mustamäe vanad 
väiksed kauplused. Teeobjektidest on lä-
hiajal plaanis Kadaka tee rekonstrueeri-

mine Mustamäe tee ja Ehitajate tee va-
helisel lõigul ning Ehitajate tee ja Aka-
deemia tee vahel. Pikemas perspektii-
vis on kavas Viljandi maantee läbimur-
re Tervise tänavale.

Käesoleval aastal rajame Mustamäele 
uued kõvakattega ja valgustatud tervise- 
ja õpperajad, millega saab lõpuni välja 
arendatud Nõmme-Mustamäe maasti-
kukaitseala teemaplaneering. Nii toe-
tame kohalikku tervisesporti ja para-
nevad vabas õhus ajaveetmise võima-

lused. Lisaks on plaanis rekonstruee-
rida ja kaasajastada Männipark, kuhu 
saab juba tuleval talvel uisuväljakule lu-
merõõme ja kohvikusse kuuma jooki 
nautima minna.

Kuhu ootate uusi ettevõtteid ja 
töökohti?
Töökohti annavad juurde kaubandus-
keskused ja kauplused. Mustamäele ka-
vandatakse kahte Lidli kauplust aadres-
sidele Akadeemia tee 31 ja Karjavälja 
12. Rimi kauplustest on varsti tulemas 
uued ostukeskused E. Vilde teele 101 ja 
pikemas perspektiivis Kadaka puiestee 
167/169 kinnistule. Lisaks on lähiajal 
laienemas Mustamäe keskus (Tammsaa-
re tee 102a). Suur tööandja on Tehno-
pol, meditsiini ja raviasutused, PERH, 
kavandatav Psühhiaatriakliinik, Riigi-
gümnaasium jne.

Millistes piirkondades näete lähi-
tulevikus ette elanike hulga kasvu?
Uued korterelamute arenduspiirkonnad 
jäävad näiteks endise Mustamäe Aiandi 
territooriumile, kus on juba alustatud 
korterelamute ehitamisega. Kokku on 
Aiandi tänava äärde kavandatud ca 740 
korterit (Aiandi tänav 5-16) ja Rabaküla 
tänava äärde lubab detail ca 500 korterit.

Lisaks näeme elanike kasvu Kada-
ka puiestee, Kivinuka tänava, Mäealu-
se ja Mäepealse piirkondades. Näiteks 
on Mäepealse tänav 9 aadressile tule-
mas 146 uut korterit.

Algas kauaoodatud Szolnoki keskuse rajamine
Neil päevil algasid ettevalmistus-
tööd uue Szolnoki keskuse rajami-
seks. Märtsis paigaldati piirdeaiad 
ning aprillis algavad Vilde tee 101 
kinnistul lammutustööd, et seejärel 
ehitada sinna uus Rimi Supermarket.

Endise Szolnoki keskuse, restoranihoo-
ne, kaupluse ja avaturu järgi on nime 
saanud kogu piirkond. Szolnoki kes-
kus ja turg ei olnud juba aastaid enam 
see, mis aastakümneid tagasi, ega ra-
huldanud ümberkaudsete elanike va-
jadusi. 2009. aasta plahvatuse ja tule-
kahju käigus hoone amortiseerus, ei 
olnud täies mahus kasutatav ning rii-
vas silma, kuniks Rimi Eesti omandas 
selle krundi ning asus sinna uut kes-
kust kavandama.

Uue Rimi supermarketi arhitektiks 
on AB Stuudio Paralleel OÜ ja ehituse 
peatöövõtja on Nordecon Betoon OÜ. 

Tööde käigus lammutatakse vana amor-
tiseerunud hoone, rajatakse uued kom-
munikatsioonid, tänavavalgustus, teh-
novõrgud ja ligipääsuteed. Szolnoki Ri-
mi supermarketisse on planeeritud li-
gi 1000 m² müügipinda ning kaubava-
likusse umbes 8000 toodet. Kaupluses-
se on kavandatud soojatoidulett ja sala-
tibaar, koha peal valmistatakse pitsasid 
ja saiakesi ning pakutakse kuumi joo-
ke. Eestimaist talutoitu pakutakse Ta-
lu Toidab müügiletis.

Uue Rimi Supermarketi avamine on 
kavandatud 2022 aasta algusesse.

Seoses kavandatavate lammutus- ja 
ehitustöödega suletakse läbikäik endise 
kaupluse ja turu vahelt ning jalakäijate 
liikumisteed muutuvad, mis tähistatak-
se nooltega. Szolnoki trolli- ja bussipea-
tus jääb samasse asukohta. Lapsi auto-
ga lasteaeda toovatele ja järgi tulevate-
le vanematele rajatakse ajutine parkla.

Algas Kadaka tee rekonstrueerimine Ehitajate ja Akadeemia tee vahelisel lõigul 
22. märtsil alustati Kadaka tee re-
konstrueerimisega Ehitajate tee ja 
Akadeemia tee vahelisel lõigul. Ehi-
tustööd toovad kaasa ajutisi liiklus-
piiranguid.

Tallinna abilinnapea Kalle Klandorf 
märkis, et Kadaka teed mööda kulgeb 
oluline transiit eri linnaosade vahel 
ning see on ka tähtsaks linnasiseseks 
ringteeks eri juurdepääsuteede vahel. 
„Seetõttu on Kadaka tee põhjalik üm-
berehitus Ehitajate tee ja Akadeemia tee 
vahelisel lõigul arvestatav samm liik-
lustaristu paremaks ja turvalisemaks 
muutmisel,“ rääkis Klandorf. „Üheks 
oluliseks eesmärgiks on ohutumate 
liikumisvõimaluste loomine jalakäija-
tele ja jalgratturitele. Tööde käigus ehi-
tatakse välja kergliiklustee ja bussipea-

tused ning jalakäijatele mugavad ja tur-
valised ristmikud. Kuid paraneb ka sõi-
dutee kvaliteet.“ 

Rekonstrueeritavas lõigus rajatakse 
3,5 meetri laiuste sõiduridade ja eral-

datud vasakpöörderidadega sõidutee, 
mis on kaetud asfaltbetoonkattega ja 
piiritletud äärekividega. Kadaka tee ja 
Pilve tee ristmikule rajatakse foorjuh-
timine. Paarisnumbritega tänavapoo-

lele rajatakse 3,5 meetri laiune asfalt-
betoonkattega kergliiklustee. Paaritu-
te numbrite poolele tuleb 2,2 meetri 
laiune, olemasoleva kõrghaljastuse va-
hel looklev asfaltbetoonkattega jalgtee. 
Jalakäijate ülekäigurajad lahendatakse 
ohutussaartega. Tänavale paigaldatak-
se LED-tänavavalgustus ning ülekäigu-
radade erivalgustus. Vaegnägijate liik-
lemise lihtsustamiseks pannakse üle-
käiguradadele braikivid. 

Mustamäelased on Kadaka tee uuen-
damist kaua oodanud, sest lisaks jala-
käijate ning kergliiklejate liikumistin-
gimuste paranemisele peaks see arves-
tatavalt vähendama transiitliiklust Aka-
deemia teel. Ehitusprojekti koostamisel 
on lähtutud vajadusest säilitada maksi-
maalselt olemasolevat kõrghaljastust. 
Kõik mainitud asjaolud on rohelisema 

ja puhtama elukeskkonna seisukohalt 
olulised mitte üksnes piirkonna, vaid 
kogu linna elanikele.

Lisaks tee-ehitustöödele rekonstruee-
ritakse ka tänavaalused vee- ja kanali-
satsioonitrassid ning rajatakse sadevee-
kanalisatsioon.

Tänavalõigu rekonstrueerimistööde 
tellija on Tallinna Keskkonna- ja Kom-
munaalamet. Projektdokumentatsioo-
ni koostas AS Infragate Eesti. Ehitustöid 
teeb Tallinna Teede AS, tööde lepingu-
line tähtaeg on august 2021. Tööde le-
pinguline maksumus on 2,3 miljonit eu-
rot, seal hulgas 345 000 euro ulatuses 
on kaasfinantseerijaks AS Tallinna Vesi.

Ehitustöödega kaasnevad ajutised 
liikluspiirangud ning ehitustööde etap-
pidega seotult muudetakse bussiliinide 
nr 9 ja 13 liikumisteed.

Mustamäe uus tulemine ja jätkuvalt kõrged ehitusmahud
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Suur kevadkoristus: kuhu viia liigseks muutunud korralikud asjad?
Uuskasutuskeskus on Tallinna Kesk-
konna- ja Kommunaalameti koostöö-
partner Heakorrakuu kampaania raa-
mes. Heakorrakuul on põhirõhk ring-
majandusel.   

Kevaditi kraamitakse ikka rohkem, sest 
jälle on üks tali seljatatud. Enne aga, 
kui asjad „talvekorterisse“ suunata ja 
oma järge oodanud kevadsuvised asjad 
uuesti kasutusele võtta, tasub üle vaa-
data, milliseid asju on plaanis ka edas-
pidi kasutada. Ehk on midagi väikseks 
jäänud või mõni hobi unustuste hõlma 
vajunud? Korrastamise on eriti varaseks 
tõstnud viirusest tingitud olukord, kus 
paljud on pidanud leidma kodus ruu-
mi töö- ja kooliasjadega toimetamiseks.

Kõik sellised asjad, mida enam tar-
vis ei lähe, näiteks lastele väikseks jää-
nud jalgrattad, kelgud-suusad, riided-ja-
latsid, mitmesugused hobitarbed saab 
anda uuesti ringlusse. Selliselt toimides 
hoolime üheskoos meid ümbritsevast 
keskkonnast ning väldime heas korras 
asjade jõudmist prügimäele. „Mõnikord 
võib näha täiesti korras asju prügi hulka 
visatuna või ka prügikasti kõrvale pan-
duna. Idee seejuures võib hea olla, ent 
pahatihti saab ese välitingimustes kah-
justada ja lõpetab ikkagi prügis,“ mär-

kis Uuskasutuskeskuse tegevjuht Dia-
na Paakspuu.

Kõik heas korras asjad, mis võiksid 
kellegi teise jaoks veel kasulikud olla ja 
rõõmugi pakkuda, saab tuua Uuskasu-
tuskeskusesse. „Selleks, et asjade uue-
le ringile andmine oleks mugavam ja 
head asjad ei lõpetaks prügis, pakume 
sel kevadel võimalust kutsuda asjade-
le järele annetustakso. Ära saab anda 

nii rõivaid, jalatseid, nõusid, raamatuid, 
mänguasju, spordivahendeid, kodusi-
sustust kui ka tehnikat, peaasi, et olek-
sid puhtad ja kasutuskõlblikud asjad,“ 
selgitas Paakspuu. Annetustakso saab 
tellida Uuskasutuskeskuse kodulehelt 
uuskasutus.ee/annetustakso või helis-
tades 5553 3001. 

Kodus liigseks muutunud heas kor-
ras asju võtavad oma tavapärastel lah-

tiolekuaegadel vastu jätkuvalt ka kõik 
Uuskasutuskeskuse kauplused. Piiran-
gute ajal tuleb asjade kontaktivabaks 
üleandmiseks helistada kohale tulles 
kaupluse telefoninumbrile, mille leiab 
kaupluse ukselt. Igas Uuskasutuskes-
kuse kaupluses toimetab piirangute 
ajal vähemalt paar inimest, kes võta-
vad vastu annetusi, sorteerivad ning si-
sestavad tooteid e-poodi. Mustamäelas-

te jaoks asuvad lähimad Uuskasutus-
keskuse kauplused Mustamäe tee 5 ja 
Sõpruse pst 255. Teise ringi kaupu saab 
piirangute perioodil uudistada turvali-
selt aadressil pood.uuskasutus.ee.

Uuskasutuskeskus sorteerib kõik 
annetused ning suunab heas korras 
asjad uuesti ringlusse. Osa asjadest lä-
heb müüki, osa koostööpartnerite kau-
du abivajajatele. Annetuste müüki pane-
kuga katab Uuskasutuskeskus isemajan-
dava mittetulundusliku organisatsioo-
nina oma kaupluste ülalpidamiskulud 
ja laieneb võimalusel üle Eesti, et uus-
kasutus kõigile Eesti inimestele muga-
vaks teha.

Uuskasutuskeskus toetab suurpere-
sid, koduta jäänud inimesi, naiste varju-
paiku, loomade varjupaiku ning lisaks 
materjalide ja muude tarvilike asjadega 
õpilasfirmasid, kunstitudengeid ja kä-
sitöölisi. Lisaks teeb Uuskasutuskeskus 
tihedat koostööd teatrite ja filmitegija-
tega, laenutades asju kindlal perioodil 
kasutuseks. Nii võib annetatud ese ül-
latada ka teleekraani vahendusel, näi-
teks seriaalides „Lahutus Eesti moodi“, 
„Pilvede all“ ja „Tulejoonel“.

Esme Kassak
Uuskasutuskeskuse turundus- ja 

kommunikatsioonijuht

Aljona Kallaste
linna õigusteenistuse jurist

Vabariigi Valitsus (edaspidi VV) keh-
testas 09.03.2021 uued, rangemad 
piirangud COVID-19 haiguse levi-
ku tõkestamiseks. Käsitletud pii-
rangud jõustuvad 11.03 ja kehtivad 
kuni 11.04, kui VV ei otsusta neid va-
hepeal pikendada ja/või piiranguid 
muuta. Järgnev ülevaade käsitleb 
muudatusi varem kehtinud olukor-
rast lähtuvalt.

AVALIK VÄLIRUUM
Kehtestatakse 2+2 reegel 
▶  Piirangut ei kohaldata perekondade 

kohta ja juhul kui seda ei ole võimalik 
mõistlikult tagada (nt vajadus osuta-
da vältimatut abi (kiirabibrigaad) või 
inimeste elukondlikuks teenindami-
seks vajalikke avariitöid, kui selleks 
on vajalik vähemalt kolme töötajat 
(veeavarii, elektrikatkestus), vajadus 
osa võtta matustest või osaleda riigi-
kaitsega või siseturvalisusega seotud 
väljaõppel);

▶  avaliku väliruumi all peetakse väli-
seid mängu- ja spordiväljakuid, ran-
du, promenaade, tervise- ja matkara-
du, parke.

HARIDUS
▶  karmistatakse veelgi viibimise ja liiku-

mise keeldu üldhariduskoolide, kut-

seõppeasutuste ja rakenduskõrgkoo-
lide ning ülikoolide õppehoonetes:

▶  distantsõppele jäävad ka 1.-4. klassi-
de õpilastele;

▶  tühistatud on 15.03. kehtima hakka-
ma pidanud 9. ja 12. klasside õpilas-
tele sätestatud erand;

piirang ei kehti
▶  kui õppija vajab hariduslikke tugitee-

nuseid või õpetaja hinnangul konsul-
tatsioone õpitulemuste saavutamiseks 
või ta sooritab praktilist õpet, eksa-
meid või teste või osaleb olümpiaa-
didel;

▶  õpilaste suhtes, kes on tõhustatud või 
eritoel, ja nendele kohandatud hari-
dusasutustes või puudega isikute te-
gevustele;

NB! õpilaste suhtes, kelle vanem töö-
tab elutähtsa teenuse osutaja juures või 
kelle puhul esineb vanema ja haridus-
asutuse hinnangul oluline vältimatu va-
jadus õppes või õppekavavälistes tege-
vustes osaleda. 

Seletuskirjast nähtub, et haridusasu-
tuse ülesanne on koostöös vanema ning 
kohaliku omavalitsusega või kooli pi-
dajaga välja selgitada õpilase vältima-
tu vajadus.
▶  erandite korral tuleb õpperuumis ta-

gada hajutamine ning väljaspool õp-
peruumi kehtib 2+2 reegel, maski 
kandmise kohustus ja desovahendi-
te nõuded.

Seletuskirjast veel
▶  Tagada tuleb vanemale viia lapse eri-

vajadusest või vanema elutähtsast 
ametiülesandest tulenevalt viia laps 
koolieelsesse lasteasutusse või kooli. 
Oluline on vältida erivajadustega las-
te vanemate hoolduskoormuse järs-
ku tõusu ning tagada riigi toimimise 
seisukohast elutähtsad funktsioonid;

▶  Distantsõppe rakendamisel tuleb kõi-
gile õpilastele tagada arenguks sobiv 
õppekeskkond ja võimalus saada ju-
hendatud õpet. Koolipidaja peab kind-
lustama õppeks vajalikud vahendid, 
sealhulgas arvutid või muud tehno-
loogilised vahendid.

SPORT, TRENN, NOORSOO - 
TÖÖ, HUVITEGEVUS JA 
-HARIDUS, TÄIENDUS- 
KOOLITUS
▶  sisetingimustes on keelatud (sh ka las-

teaedades või ka lastele, kes võivad 
kooli minna).

Piirangut ei kohaldata 
▶  professionaalsele sporditegevusele, sh 

Eesti täiskasvanute ja noorte koondis-
te liikmetele ja kandidaatidele ning 
võistkondlike alade meistri- ja esilii-
gade mängijatele, 

▶  riigi sõjalise kaitsega ja siseturvalisu-
sega seotud tegevustele;

▶  täienduskoolitusele ja sellega seotud 
eksamitele, mis on vajalikud kvalifi-
katsiooni omandamist tõendava täht-
ajalise tunnistuse saamiseks (nt me-
renduses, lennunduses, avamereener-
geetikas);

▶  puudega inimeste tegevustele ja sot-
siaalse ja tööalase rehabilitatsiooni 
teenuse osutamisele ja Astangu Kut-
serehabilitatsiooni Keskusele.

▶  Erandite korrald kehtib 2+2 reegel, 
maski kandmise kohustus ja desova-
hendite nõuded.

välitingimustes on lubatud järg-
mistel tingimustel:

Kokkuvõte  
kehtivatest  
koroona- 
piirangutest
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▶  tegevuses osaleb kuni kaks isikut, sh 
juhendaja;

▶  teistega tuleb hoida vähemalt kahe-
meetrist vahemaad. 

piirang ei kehti 
▶  koos liikuvate või viibivate perekon-

dade kohta või juhul, kui nimetatud 
tingimusi ei ole mõistlikult võima-
lik tagada;

▶  spordialaliidu võistlussüsteemis toi-
muvale professionaalsele sporditege-
vusele, Eesti täiskasvanute ja noorte 
koondiste liikmetele ja kandidaatidele 
ja võistkondlike sportmängude meist-
riliigade sportlastele;

▶  riigi sõjalise kaitsega ja siseturvalisu-
sega seotud tegevustele;

▶  täienduskoolitusele ja sellega seotud 
eksamitele, mis on vajalikud kvalifi-
katsiooni omandamist tõendava täht-
ajalise tunnistuse saamiseks;

▶  puudega isikute tegevustele, sealhul-
gas sotsiaalse ja tööalase rehabilitat-
siooni teenuse osutamisele.

SPORDIVÕISTLUSED NING 
SPORDI- JA LIIKUMISÜRI-
TUSED
on lubatud, vaid
▶  kui osalevad spordialaliidu võist-

lussüsteemis võistlevad professio-

naalsed sportlased ning Eesti täis-
kasvanute ja noorte koondiste liik-
med ja kandidaadid ja võistkond-
like sportmängude meistriliigade 
sportlased;

▶  puudega isikutele, sh on lubatud 
sotsiaalse ja tööalase rehabilitat-
siooni teenusega seotud tegevus-
te raames;

pealtvaatajad ei ole lubatud;
▶  kehtib 2+2 reegel, maski kandmise 

kohustus ja desovahendite nõuded;
▶  siseruumi täituvus kuni 50%; 
▶  sisetingimustes osalejate arv kuni 50 

inimest;
▶  välistingimustes osalejate arv kuni 

100 inimest, seejuures ei tohi ühes 
rühmas olla rohkem kui 50 inimest, 
sh juhendaja, ning ei tohi kokku puu-
tuda teiste rühmadega. 

SAUNAD, SPAAD, 
VEEKESKUSED JA UJULAD
▶  Saunades, spaades, veekeskustes ja 

ujulates jäävad kehtima senised pii-
rangud, mille kohaselt viibimine on 
üldjuhul keelatud, va järgmistel tin-
gimustel:

▶  spaahotellid jäävad avatuks, kuid 
klientidele peavad jääma suletuks 
spaa-, veekeskuste, saunade ja bas-
seini alad. Ujumiseks kui sportli-
kuks tegevuseks on lubatud ainult 
nendele, kellele on sisetingimus-
tes sportimine lubatud (profisport-
lased, riigikaitsega seotud isikud 
jm), st tavaklient ei tohi teha indi-
viduaalsporti.

▶  üldkasutatavaid saunu (Raua saun, 
Valdeku saun vms) võivad kasutada 
isikud, kellele nende kasutamine on 
vältimatult vajalik isikliku hügieeni 
tagamiseks (kellel kodus puudub pe-
semisvõimalus).

▶  võib külastada spaades olevaid tee-
nuseid, nt juuksureid, iluteeninda-
jaid jm, kui täidetakse teenindussaa-
lile kehtestatud reegleid: 2+2 reegel, 
maski kandmine, 25% täituvus ja de-
sinfitseerimine vastavalt Terviseame-
ti juhistele.

AVALIKUD  
KOOSOLEKUD, ÜRITUSED,  

JUMALA TEENISTUSED, 
MEELELAHUTUS
▶  Sisetingimustes on kõik keelatud, sh 

avalikud koosolekud, avalikud üritu-
sed, teatrietendused, kontserdid ja ki-
noseansid, avalikud jumalateenistu-
sed ja teised avalikud usulised talitu-
sed. Keelatud on viibida meelelahutus-
teenuse osutamise kohas ning muu-
seumides ja näituseasutustes;

Välistingimustes on
▶  keelatud avalikud üritused, sh konve-

rentsid, teatrietendused, kontserdid 
ja kinoseansid ning meelelahutustee-
nuste osutamine (sh ööklubi, keegli-
saal, piljardimängukoht, kasiino ja las-
te mängutuba jm). Seletuskirjast näh-
tuvalt on lubatud matusetalitused;

▶  on lubatud avalikud koosolekud, ava-
likud jumalateenistused ja teised ava-
likud usulised talitused ning muuseu-
mides viibimine, kui on täidetud järg-
mised tingimused: 

▶  nimetatud kohtades ei viibita kella 
21- 06ni;

▶  muuseumides on lubatud täituvus 
kuni 25%;

▶  järgitakse 2+2 reeglit;
▶  avalikud koosolekud, avalikud juma-

lateenistused ja teised avalikud usuli-
sed talitused on lubatud kuni 10 osa-
lejale, kes ei tohi kokku puututa teis-
te isikutega.

TOITLUSTUSETTEVÕTTED
▶  lubatud vaid toidu kaasamüük;
▶  ruumi täituvus ei tohi olla rohkem 

kui 25%;
▶  kehtib 2+2 reegel, maski kandmise 

kohustus ja desovahendite nõuded.

KAUBANDUS
▶  Kauplused ja ka poed kaubanduskes-

kuses on suletud. Kaupu võib müüa 
ja väljastada õuealal asuval müügi- 
või väljastusalal, kus peab olema ta-
gatud inimeste hajutamine (nt väl-
jastuspunkti või välikaubanduse jär-
jekorras maha märgitud 2-meetrine 
vahemaa). Seega on turgude tegevus 
välitingimustes lubatud;

▶  piirang ei laiene toidukauplustele, tank-
latele, apteekidele, prillipoodidele, sa-
muti kauplustele, kus müüakse me-

ditsiiniseadmeid ja abivahendeid, tele-
kommunikatsiooniettevõtete esinduste 
müügikohtadele ega lemmikloomapoo-
didele, sõltumata poe asukohast. Taga-
da tuleb juurdepääs lahti jäävatele tee-
nuse osutamise kohtadele, esmavajali-
kele poodidele ja pakiautomaatidele.

▶  Seletuskirjast nähtuvalt loetakse toi-
dukaupluseks kauplust, kus toidukau-
bad moodustavad suurema osa müü-
davast kaubast ja toidukaupade müük 
moodustab suurema osa käibest. Seal-
hulgas ka poed, mis on spetsialiseeru-
nud ainult ühele toidugrupile, nt juus-
tupoed, liha- ja kalapoed. Toidukaup-
lusena käsitletakse ka alkoholimüü-
gile spetsialiseerunud kauplused. Lil-
le, ilu- ja ehituspoed, realiseerimiskes-
kused jt, kus enamik kaupa on ilu- ja 
ehitustooted, aiakaubad, tööstuskau-
bad jm, kuid kus muuhulgas müüakse 
ka pika realiseerimisajaga toidukau-
pu nagu toidulisandid, vitamiinid, šo-
kolaad, karastusjoogid, kuivained, ei 
kvalifitseeru toidukaupluse alla.

▶  Erandite korral kehtib ruumi täituvus 
kuni 25%, 2+2 reegel ja maskikandmi-
se kohustus ja desovahendite nõue.

TEENUSE OSUTAMINE
On lubatud järgmistel tingimustel:
▶  ruumi täituvus kuni 25%;
▶  kehtib 2+2 reegel ja maskikandmi-

se kohustus ja desovahendite nõue.
▶  Seletuskirjast nähtuvalt mõeldakse 

teenuse osutaja teenindussaalide all 
näiteks postkontoreid, pakiautomaa-
tide väljastuspunkte, pangakontoreid, 
ilu- ja juuksurisalonge, kingsepa- ja 
kellassepatöökodasid, jalgrattaparan-
dusi, autoremonditöökodasid, rehvi-
vahetuspunkte jne. Teenuse osutajad 
on ka mobiilikauplused, kus pakutak-
se ka mobiili/arvutite jm tehnika pa-
randamise teenust. 

▶  teenuse osutajana ei käsitata kauplusi, 
kus on erinevad teenused integreeri-
tud, näiteks lillepood, mis pakub pak-
kimisteenust. Sellisel juhul tuleb osu-
tada üksnes pakkimisteenust. 

Viited õigusaktidele:
▶  VV 09.03.2021 korraldus nr 111 VV kor-

ralduse nr 282 muutmiseks, seletuskiri;
▶  Meetmete terviktekst Riigi Teatajas.

Linnaosa käivitas prügipõrsaste sotsiaalkampaania
Sotsiaalkampaania on suunatud hoo-
letutele prügistajatele ning neile, kes 
oma koera järel koristamist vajali-
kuks ei pea. Prügipõrsastele pühen-
datud kampaania kestab mai kesk-
paigani.

Igal aastal peab linnaosa kulutama res-
sursse selleks, et prügistajate järel linna-
osa puhtaks rookida. Need töötunnid ja 
eurod võiksid minna hoopis suurema 
roheluse loomiseks, istepinkide paigal-
damiseks, kõnniteede korrastamiseks 
või mänguväljakute rajamiseks. Kam-
paaniaga pannakse mustamäelastele sü-
damele, et ühtede hooletuse tagajärjel 
kannatavad kõik, kole on vaadata, tü-
likas koristada ning midagi muud jääb 
ellu viimata.

Mustamäe saab kevadkoristuse käi-
gus igal juhul korda, kuid on vaja lin-
laste ühist pingutust, et seda korda ka 
hoida. Linnaosa valitsuse tellimusel võib 
mitmel pool Mustamäel näha välirek-
laame, mis tuletavad meelde, et prügi 
maha viskamine ei ole mõistlik ning 
koeraga jalutades tuleb tema järelt ka 
koristada. 

Sarnane prügipõrsaste teavituskam-
paania toimus ka kaks aastat tagasi ning 
võeti mustamäelaste poolt hästi vastu. 

Käesoleval aastal toimus sotsiaalne 
kampaania enda koera järelt korista-
mise aktiveerimiseks. Igal kevadel su-
latab kevadine päike Mustamäe parki-
des ja teede ääres lume alt välja „mii-
niväljad“. 

„Miiniväljadega“ pole hädas ainult 
mustamäelased, vaid ka teiste linnaosa-
de ja linnade elanikud. Ja küsimus ei ole 
pelgalt ebaesteetilisest vaatepildis ega 

ohus lehkavate jalanõudega koju min-
na, vaid probleem on märksa tõsisem. 
Koerte väljaheited võivad sisaldada pa-
rasiite, mis teatud tingimustel võivad 
ka inimestele edasi kanduda.

Ühe varasema Maaülikooli uurin-
gu kohaselt leiti iga nelja koera välja-
heidetest parasiitide mune, ootsüste 
või paelusside lülisid. Kahe aasta tagu-
se Tartu Ülikooli teadlaste uuringu ko-

haselt avastati parasiitide noorvorme 
igast kümnendast uuritud proovist. Väl-
jaheites olevad parasiitide munad kan-
duvad laiali vihmavee ja tuulega ning 
neid on leitud ka laste liivakastidest. Li-
saks koerte organismidele võivad mõ-
ned parasiidid üle kanduda ka kasside-
le, mõned inimestele.

Inimene võib nakatuda kas pinna-
se või pesemata juurvilja-marjade, aga 

ka lemmiklooma limpsimise kaudu. 
Varajase kevade tõttu Mustamäel ju-
ba alustati kevadiste heakorratöödega. 
Tavapäraselt toimuvad kevadkoristu-
se raames aprillis ja mais ka heakorra-
talgud linnaelanikele, kuid seoses ko-
roonaviiruse leviku tõkestamise vaja-
dusega pole veel selge, kas ja millises 
ulatuses on võimalik talguid tänavu 
korraldada. 
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Allikaid saab nautida  
kõikjal, ka Mustamäel
“Vesi, vee, vett” – läbipaistev, värvi-
tu ja lõhnatu looduslik vedelik, mis 
täidab veekogusid, sajab alla vih-
mana ning mida kasutatakse joo-
giks – nagu selgitab elu alust EKI 
ühensõnastik. Ümbritseva vee ole-
masolu tihtilugu ei tajuta, kuid sel-
le puudumine annab endast tuge-
valt tunda. Kes meist ei oleks pala-
val suvepäeval kurtnud janu üle või 
tundnud rõõmu lumesajust? See-
tõttu ongi oluline, et hoitaks ja säi-
litataks olemasolevaid veeressurs-
se ning teataks kuidas on võimalik 
kaitsta nõrgemat.

Our World in Data 2019. aasta andme-
tel suureneb maailma rahvaarv iga-
aastasel 2,2%. Pool sajandit tagasi oli 
see näitaja umbes 1,05% aasta kohta. 
Lähtuvalt eeltoodust võib juba eeldus-
te põhjal oletada, kui palju on suure-
nenud ning kui palju suureneb lähi-
ajal veeressursside tarve ja inimtege-
vusest tulenev reostuskoormus vee-
ökosüsteemidele. Näiteks juhiti juba 
1960datel tähelepanu sellele, et töös-
tusliku toodangu suurenemise, urba-
niseerumise ja rahvastiku kiire kasvu 
tulemusena on järjest olulisem kaits-
ta veeressursse.

Maa koguveevaru on kokku 1,386 
mld km3. Esmapilgul tundub, et vett 
ja selle varusid on piisavalt, kuid oluli-
ne on tõdeda ka fakti  –  ligikaudu  97% 
kogu Maa veest on soolane, suur osa 
mageveest on jäises olekus ning joo-
giveena kasutatav magevesi moodus-
tab koguvarust vaid napi 0,8%. Suu-
rim osa joogikõlbulikust esineb just 
põhjaveena, mille väljavooludeks on-
gi allikad – allikad omavad suurt rol-
li veeringluses. Lihtsustatult saab öel-
da: allikas saab meile nähtavaks koh-
tades, kus põhjavee tase lõikub maa-
pinnaga. Lähtuvalt väljavoolu iseloo-
mule saab allikaid liigitada omakor-
da lange- ja tõusuallikateks. 

Langeallikad on gravitatsioonilised 
allikad ehk nõlvallikad, mis moodus-
tuvad surveta põhjavee väljavoolualal, 
näiteks Nõmmel asuv Rõõmuallikas. 
Tõusuallikas seevastu esineb surveli-

se põhjaveega aladel, kus vesi tõuseb 
hüdrostaatilise rõhu ehk üleslükke 
mõjul maapinnale. Tõustes maapin-
nale moodustavad survelised allikad 
tihtilugu väikesi seisuveekogusid, mil-
le põhjasetetes võib esineda “keerle-
vaid” lehtreid.  Sellist allikjärve võib 
näha, kui külastada Äntus Sinijärve.

Kui 1930. aastatel arvati Eestis ole-
vat ligikaudu 4500 allikat, siis hiljem 
on leitud, et allikaid on rohkem  –  ko-
guni 15 000. Sealhulgas väärib maini-
mist ka meie oma Lepasalu allikas, 
tuntud kui Lepistiku allikas, mis on 
samuti üheks lüliks suures ökosüstee-
miteenuste süsteemis. Lepasalu alli-
kas pakub meile järgmisi ökosüstee-
miteenuseid: osaleb tugiteenusena ai-
neringes; reguleerib veeringlust; va-
rustab inimesi veega ning pakub nii 
kultuuri kui ka rekreatiivseid teenu-
seid. Lepasalu allikas on heaks näiteks 
selle kohta, kuidas loodushüvede nau-
timiseks ei pea alati võtma ette pik-
ki retki  –  loodus on meiega kaasas 
kõikjal ja kogu aeg.

Üha intensiivsem inimtegevus ja  
urbaniseerumine ning sellega kaasne-
vad probleemistikud  muudavad vee 
kättesaadavust ja kvaliteeti. Mõistes ja 
teades, kui olulist rolli mängivad alli-
kad keskkonnas selle kõige laiemas 
mõistes, on oluline säilitada põhja-
vee ja allikate hea seisund ning eden-
dada säästvat arengut. Selleks, et saa-
vutada meie elutegevust toetavad ter-
ved ökosüsteemid, on olulisel kohal 
nii allikate seirest saadud teadmised 
kui ka teadlikkus vee säästvast majan-
damisest.

Allikad.info on uus ning arene-
misjärgus teaduspõhine veebikesk-
kond, kus on võimalik kaardistada 
Eestis leiduvaid allikaid nende pare-
maks seireks. Kutsun Sindki, tulevane 
või juba praegune vaikselt üksiknokit-
sejast allikaavastaja meiega liituma. 
Aita kaasa kodanikuteaduse kasvule, 
et Eesti allikad maailmapildis nähta-
vaks saaksid. Sinu panus loeb! 

Täpsem info https://allikad.info/
Kristin Karu

Mustamäe LOV peaspetsialist
Eha Võrk
Tallinna abilinnapea

Linalane on (taas)avastanud aiapidami-
se rõõmu. Tallinna linna poolt on selle 
eesmärgi täitmiseks korteriühistutele 
suunatud toetusmeede Roheline õu.  Sa-
muti toetab rohenäppude tegevust nii 
kogukonnaaedade tegevus ning uhiuus 
projekt linna rendiaiandusest. Musta-
mäelasel avaneb võimalus osaleda uue 
loodava  kogukonnaia tegemistes Kän-
nukuke raamatukogu õues.

Tallinna linn aitab projekti „Rohe-
line õu“ kaudu korteriühistutel katta 
hoovi heakorrastamise või haljastuse 
rajamise kulusid. Tänavu on meetme 
eelarve 40 000 eurot.

Kevadised õuealade korrastustööd 
on ootel. Puude hoolduslõikuste pa-
rim aeg on peagi möödas. Siin-seal on 
selged märgid kevade pealetungist – lu-
mikellukesed on oma peatsest õitsemi-
sest märku andmas. Rohenäpu aasta-
ring on alanud. 

Mustamäe korteriühistud on olnud 
agarad õuealade kodusemaks muut-
misel. 

Talvised lõbud on läbi aga suvine lus-
timine on veel kaugel. Märtsi lõpuks 
hakkavad puudel paisuma kauaooda-
tud pungad, mis annab meile märku, 
et kevad on juba käes. Üsna varsti pä-
rast esimeste pungade ilmumist katab 

puid värske roheline meri ja kuigi tõeli-
sed lehed on veel kaugel, kummitab su-
vepuhkuse ootuse tunne meid kõikjal. 

Kevade saabudes on hea ette võtta 
hoovide heakorrastamine, siin tuleb 
appi linna projekt „Roheline õu“.  Hal-
jastustoetust saab taotleda korterela-
mu õue puude, põõsaste, püsikute, ro-
ni-, maitse-, ravim-, köögivilja- ja muude 
taimede ostmiseks ja istutuseks. Toetu-
se abil saab osta ja paigaldada lillevaa-
se ja ampleid, peenrakaste ja –piirdeid, 
geotekstiili ja istutusmaterjali nagu tur-
vas ja muld ning soetada ja paigaldada 
pinnasekatteid (multš, dekoratiivkivid 
jms). Veel saab toetusega rajada muru ja 
teha samblatõrjet, teha puudele hool-
duslõikust ja raiet ning hoolduslõikust 
põõsastelegi. 

„Roheline õu“ taotlus tuleb senise 
ühe kalendrikuu asemel esitada kahe 
kalendrikuu jooksul pärast tööde tege-
mist. Samuti lisandub võimalus osta 
kompostikaste ja ravim-, köögivilja jm 
taimi, mis mitmekesistavad korteriühis-
tute hoove ja toetavad Tallinna kui ro-
helise linna visiooni. Toetust taotletak-
se e-keskkonnas, lisainfo https://www.
tallinn.ee/Teenus-Projekt-Roheline-ou

Hobiaiandus on rõõmu ja naudin-
gut pakkuv teraapiline tegevus. Kogu-
konnaaial on ka omamoodi suhtlemi-
se eesmärk, sest kogukonnaaed tähen-
dab seda, et kogukonna inimesed saa-
vad kokku ja toimetavad koos kogukon-

nana. Mustamäele rajatud kogukonna-
aias (Ehitajate tee 82) tegutsevad koos 
nii eakad kui noored, koostöös õpitak-
se kasvatama taimi ja hoolitsema nen-
de eest. 

Uus kogukonnaaed tuleb Kännuku-
ke raamatukogu hoovialale (E.Vilde tee 
72). Aed hakkab asuma tiheasustuse-
ga alal. Raamatukogu ja naabruses te-
gutsevat erakooli külastab igapäeva-
selt palju inimesi – olgu need siis õpi-
lased, nende vanemad, või lihtsalt ko-
halikud inimesed. Kogukonnaaia te-
gevusse saame kaasata ka tugevat ko-
gukonda inimestest, kelle kohtumis-
kohaks aastaid on olnud Kännukuke 
raamatukogu. Kõik, kes tahaksid ko-
gukonnaaia rajamisel nõu, saavad seda 
linnaspetsialistidelt alati.  Samas jagab 
linn ka rahalist toetust — nii aia rajami-
seks, aga ka näiteks valdkonna põhiste 
loengute korraldamiseks — selleks on 
tegevusetoetus.

Linna elukeskkonna kujunemisel 
on oluline osa korteriühistute tegevu-
sel. Linn algab kodust ja kodutunne, 
meist enesest. Seega, koostöös korte-
riühistutega püüame luua linnaruu-
mi meile kõigile hubasemaks, roheli-
semaks ja turvalisemaks elupaigaks. Ja 
kus jagub ruumi ja on hea toimetada nii 
lapsel, vanemal kui ka vanavanematel. 

Korteriühistutele suunatud toetus-
meetmete kohta leiab lähemalt infot 
www.tallinn.ee/korteriuhistu .

Kevadised aiatööd Mustamäel 
saavad tuge linna projektidest
Tallinn on seadnud strateegiliseks sihiks luua roheline ja  inimsõbraliku 
linnaruumiga turvaline linn. Viimastel aastatel oleme märganud 
linnapildis lisaks lilleilule peenardes, peenrakastides ja amplites nii 
maitserohelist, maasikaid kui  aedvilju. Inimestel on palju vahvaid ja 
leidlikke lahendusi aianurkade kujundamisel.
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Tallinn võistleb Euroopa rohepealinnaks saamisel 15 linnaga
Tallinn jätkab konkureerimist Eu-
roopa rohelise pealinna tiitlile aas-
tal 2023, ühtekokku kandideerib tiit-
lile 16 linna üle Euroopa. 

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul on lin-
na strateegiliseks eesmärgiks kasvada 
ja olla Eestis üheks rohepöörde eestve-
dajaks. 

„Tallinn on oma tulevikuplaanides 
pühendunud rohelisele kontseptsioo-
nile, mis hõlmab uuendusi juhtimises 
ja uut lähenemist lisaks linnaruumili-
sele planeerimisele veel mitmes vald-
konnas. Innovatsioon, tarkade ja klii-
mat säästvate linnade arendamine on 
kogu maailma arengu suund, mis ka-
jastub ka Tallinna praegustes ja edas-
pidistes arengudokumentides. Ühtlasi 
on Tallinnale omane maailmatasemel 
digivõimekus, mis aitab meil paremini 
keskkonda säästvaid lahendusi leida,“ 
tõdes Kõlvart. „Nii on Euroopa roheli-
seks pealinnaks kandideerimine üks 
etapp sellest teekonnast, mille käigus 
ellu kutsutud uued algatused ja projek-
tid toetavad meie suuremat visiooni.“

Tallinna elu rohelisemaks korral-
damise neli vaala on ehitiste energia-
tõhususe ja sisekliima parandamine, 
autostumise ohjamine ja kasvuhoone-
gaaside heite vähendamine, bioloogi-
lise mitmekesisuse säilitamine ja suu-

rendamine ning ringmajandus, mis hõl-
mab muu hulgas jäätmete tekke vähen-
damist, ressursside säästlikumat ja tõ-
husamat kasutamist, uuskasutamist ja 
taaskasutamist. 

Euroopa rohelise pealinna konkur-
si finaali pääsenud linnad selguvad tä-
navu aprillis. Finalistid saavad end žü-
riile esitleda tänavu septembris. Žürii 
kuulutab võitja välja finalistide kuula-
mise järel Lahti linnas Soomes, mis on 
Euroopa roheline pealinn 2021. aastal. 

Lisaks Tallinnale võistleb rohelise 
pealinna tiitli nimel veel 15 linna üle Eu-
roopa: Bulgaaria pealinn Sofia, Logroño 
linn Hispaania põhjaosas, Horvaatia pea-
linn Zagreb, Iirimaa pealinn Dublin, Cag-
liari linn Sardiinia saarel Itaalias, Poo-
last pealinn Varssavi ja lisaks Krakow, 
Gdansk ja Rzeszów, Põhja-Makedoonia 
pealinn Skopje, Helsingborgi linn Rootsi 
lõunaosas Skånes, Serbia pealinn Belg-
rad, Košice linn Slovakkia idaosas ning 
Türgi linnad Gaziantep ja Izmir. 

Tallinn on kandideerinud 2018., 
2019., 2020. ja 2022. aasta Euroopa ro-
helise pealinna tiitlile, olles kahel kor-

ral pääsenud ka finaali. 2022. aasta 
tiitli finalistides seas oli Tallinn koos 
Grenoble’i, Dijoni ja Torinoga.

Euroopa rohelist pealinna valib Eu-
roopa Komisjon, tunnustades selle au-
nimega linnade püüdlusi hoida ja pa-
randada keskkonda, mis toetab nii elu-
keskkonda kui ka majandust. Roheli-
seks pealinnaks tunnistatakse igal aas-
tal linn, kes võiks on eeskujuks teiste-
le linnadele elukorralduse keskkonna-
sõbralikumaks seadmisel. 

Algatuse eesmärk on parandada Eu-
roopa linnade elukeskkonda, tutvusta-
da ja tunnustada pingutusi, mida lin-
nad keskkonna ja elukvaliteedi paran-
damiseks teevad.

Iga Euroopa rohelise pealinna tiitlile 
kandideerija panust, tulemusi ja eesku-
ju hinnatakse 12 valdkonnas: välisõhu 
kvaliteet, müra, jäätmed, vesi, loodus 
ja elurikkus, säästev maakasutus, kesk-
konnasäästlik majanduskasv ja ökoin-
novatsioon, kliimamuutuste leevenda-
mine, kliimamuutustega kohanemine, 
säästev linnaliikuvus, energiatõhusus 
ja juhtimine.

Avalda arvamust asendusistutamiste kohta
Mustamäe püsihaljastust uuendatakse igal aastal. Uued puud ja põõsad 
istutatakse eesmärgiga säilitada terviklik ning ökoloogiliselt mitmekülg-
sem ja jätkusuutlikum ning rohelisem linnaruum, mis pakuks tervisliku-
mat elukeskkonda ja silmailu mitte ainult inimestele, vaid tagaks ka liigi-
rikka looma- ja taimeriigi kestmise.

Kõik väljapakutud asendusistutuse kohad ja ka erinevate puuliikide 
kohta tehtud ettepanekud vaadatakse üle ja võimaluse korral teostatak-
se ka mustamäelasete soovitud istutustööd.

Palun edastage enda mõtted ja ideed helistades telefoninumbrile 645 
7532, FB-s või e-posti teel aadressile Kristin.Karu@tallinnlv.ee

Kuhu paigutada  
veel pinke ja prügikaste
Eelmisel aastal paigaldasime Mustamäele u 200 uut pinki ja prügikasti. 
Sel kevadel saab Mustamäe 30 uue pingi ja prügikasti võrra rikkamaks, 
mille betoonalused on juba ette valmistatud. 

Uute pinkide paigaldamiseks potentsiaalsete asukohtade välja selgitami-
sel olid abiks mustamäelaste ettepanekud. Aitäh teile! Küsime nüüd taas, 
kus te tunnete Mustamäel veel puudust nii pinkidest kui ka prügikastidest?

Ettepanekuid võib teha ka ainult prügikastide paigaldamiseks.
Kõik väljapakutud asukohad vaadatakse üle ning võimaluse korral pai-

galdatakse soovitud kohtadesse uued pingid ja prügikastid.
Palun edastage enda mõtted ja ideed helistades telefoninumbrile 645 

7526, FB-s või e-posti teel aadressile aleksandr.iro@tallinnlv.ee.

Mida arvata pesukuivatuspuudest
Pesukuivatuspuud tekitavad elanikes vastandlikke arvamusi. Ühtede jaoks 
on pesu kuivatamine värskes õhus enesestmõistetav, aga teiste jaoks on 
pesukuivatuspuud kaotanud oma tähtsuse. Samuti leitakse, et pesu kui-
vatamine avalikus ruumis ei taga heakorralist silmailu.

Ümberkaudsed elanikud teavad kõige paremini, milliseid pesukui-
vatuse poste üldse kasutatakse või kus tuntakse nendest puudust. Sel-
leks, et saaksime, võimaluse korral, mustamäelaste soove arvestada pea-
me neid teadma.

Palun edastage enda mõtted ja ideed helistades telefoninumbrile 645 
7526, FB-s või e-posti teel aadressile aleksandr.iro@tallinnlv.ee.

Ettepanekute esitamiseks ei ole kindlat kuupäeva – kõik saadetud mõt-
ted ja ideed kaardistatakse ning võetakse arvesse vastavate tegevuste ka-
vandamisel.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäel 
alustati teede 
puhastamist 
graniitsõelmest
Märtsi lõpp tõi soojemad ja ilusa-
mad ilmad, mis võimaldas alusta-
da hooajaliste koristustöödega. Esi-
mese etapina korjatakse kokku tal-
vel puistatud graniitsõelmed, mida 
keerulisi ilmastikuolusid arvestades 
puistati selle talve jooksul erakord-
selt palju. Nelja kuuga (detsembrist 
märtsini) puistati Mustamäe teede-
le kokku puistatud 234 tonni sõel-
meid. Sõelmete eemaldamise järel 
alustatakse tänavate puhastamise-
ga. Samuti koristatakse ära lume alt 
välja tulnud lendpraht.

Hea mustamäelane!
Räägi kaasa Mustamäe avaliku ruumi  
hubasemaks ja praktilisemaks muutmisel!
Mustamäe rajamisest saadik on teist paljud kogenud, et arhitektid ja projekteerijad võivad anda endast 
parima, aga elanikud tallavad enda rajad ikka sinna, kus see igapäevaselt neile sobib. Sellepärast on 
linnaosavalitsus enne projekteerima asumist elanike käest küsinud nende arvamust ja teeme seda ka 
nüüd. Seekord küsime Teie arvamust asendusistutuste, pinkide ja pesukuivatuspuude kohta.
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Pille Laub
Kultuurikeskus Kaja 
turundusjuht

Kultuursele läbikäimisele kehtivad 
piirangud ajendasid Kaja looma vir-
tuaalset kultuuriklubi. 

Kord nädalas, neljapäeva õhtuti kell 18 
toimuvat vestlusringi juhib näitleja Kül-
li Reinumägi. Esimene kohtumine toi-
mus 18.märtsil. Reinumägi sõnul oli oo-
tusaeg enne esimest kohtumist ärev, ku-
na ei olnud teada, kas leidub neid, kes 
oma raamatu- ja filmikogemusi teiste-
ga jagada tahavad ja kuidas see tutvumi-
ne läbi arvutiekraani käib. „Reaalsuses 
oli asi hoopis lihtsam ja soojem, leidsi-
me kuidagi sujuvalt ühise keele ja mi-
nu jaoks tekkis selline armsate-sõpra-
de-klubi tunne,“ tunnistab Reinumägi.

 „Tundub, et aasta kodukontoris on 
meid kõiki arvutiasjanduses osavamaks 
muutnud, nii et Zoomi-vestlusringi sis-
selogimine ei valmistagi enam rasku-
si,“ kiidab Reinumägi osalejate tehni-
list taipu.

Kultuuriklubiga liitumiseks on hu-
vilisel vaja saata email, millele saabub 
vastusena link kohtumisele.  Esimesel 
kohtumisel osalenud Viivika Puik ütleb, 
et virtuaalse kohtumisega liitumine läks 
ladusalt: „Meiliga klubisse registreeru-
mine ja kohe Küllilt vastuse saamine oli 

väga lihtne ja mugav, meilis oli olemas 
liitumiseks vajalik link ja muu info.“

Reinumägi sõnul ei maksa virtuaal-
kohtumisi peljata: „Virtuaalreaalsus 
tundub praeguses olukorras justnagu 
peale surutud variant, aga esimese koh-
tumise järel mõtlesin küll, et aga miks 
mitte!? Sest nii saame kokku ka nen-
dega, kes kaugel, kellega muidu üldse 
ei kohtuks.“

Kultuuriklubis osalemine ei sea pii-
re füüsilisele asukohale, inimesi oli mit-
mest Eesti linnast. Juhendaja Reinumä-

gi kommenteerib, et see on virtuaalklu-
bi suur pluss: „Kas pole äge, et Tartu, 
Rakvere ja Pärnu saavad kokku hoopis 
Mustamäel?“ Reinumägi loodab, et osa-
lejate geograafiline ring kasvab tulevi-
kus veelgi: „Kui veel üle piirigi inime-
si liituks, oleks huvitav teada, kuidas 
neil läheb, milliseid raamatuid loetak-
se ja filme vaadatakse kodust kaugel? 
See on ikka väga erakordne võimalus 
- olla ühes ruumis koos väga erinevast 
paigust, aga ühiste huvidega inimeste-
ga, osaleda ettevalmistatud ja moderee-

ritud vestlusringis.“ Üks peamine ootus 
oli osalejatel tutvumine ja suhtlemine 
uute inimestega. 

Puik kiidab, et ootus mõttekaaslasi 
leida täitus ja kohtumine andis mõnu-
sa positiivse energia ning mõtteid eda-
siseks suhtluseks. 

Nii Puik kui Reinumägi võtsid kohtu-
miselt kaasa sooja ja rõõmsa emotsioo-
ni. Reinumägi lisab: „Tänasel päeval on 
eriti oluline see tunne, et ma ei ole ük-
si. Et sõbrad on laiali üle ilma, ma liht-
salt ei tunne neid kõiki veel.“

Juba esimese kohtumise lõpus tun-
nistati üksmeelselt, et Kaja virtuaal-
ne kultuuriklubi võiks jätkata koos-
käimist ka olukorra normaliseerudes. 
„Olen kindel, et meie klubi mõttevahe-
tustest sünnib muidki ägedaid algatu-
si, mida pärisellu üle tuua ja ühel heal 
päeval tegutseb ehk jätkuva virtuaal-
se kultuuriklubi kõrval ka teine, „ta-
vaelu“ kultuuriklubi,“ ütleb juhenda-
ja Reinumägi.

Kultuuriklubi toimub neljapäevi-
ti kell 18. Kõik kultuuriklubiga liitu-
da soovijad on lahkelt oodatud. „Mida-
gi või kedagi peljata ei ole vaja,“ kin-
nitab juhendaja Reinumägi. Osalemi-
ne on tasuta, registreerimiseks saada 
email aadressile: info@kajakeskus.ee.

Mustamäe on jätkuvalt turvaline linnaosa
Märtsi alguses toimus Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse ja Lääne-Harju 
politseijaoskonna Mustamäe-Kris-
tiine piirkonnagrupi töötajate ühine 
nõupidamine. Piirkonnavanem Kelly 
Miido tegi ülevaate Mustamäel eel-
misel aastal toimunud sündmustest 
ning ühiselt arutati, millele pöörata 
enam rõhku turvalisuse tagamiseks 
koroonatingimustes.

„Võrreldes varasema aastaga on statis-
tikas märgata väikeseid erinevusi, ent 
kokkuvõttes on Mustamäe jätkuvalt 
turvaline linnaosa“ ütles Lääne-Harju 
politseijaoskonna Mustamäe-Kristiine 
piirkonnagrupi piirkonnavanem Kel-
ly Miido. Ta lisas: „Võrreldes eelmise 
aastaga on märkimisväärselt vähene-
nud Mustamäel registreeritud kurite-
gude arv, samas pandi linnaosas toime 
rohkem väärtegusid, millest suurema 
osa moodustavad liiklusalased rikku-
mised“.

2020. aastal registreeriti Mustamäel 
3952 väärtegu, millest liiklusalased rik-
kumised moodustavad 78%. Võrdluses 
2019. aastaga on liiklusalaste väärte-
gude hulk kasvanud umbes 200 võrra.  

Liiklusrikkumiste puhul on piirkon-
navanema sõnul kõige suuremaks mu-
rekohaks juhid, kellel puudub juhtimis-
õigus ning ei tohiks selles rollis liiklu-
ses osaleda. Jätkuvalt on probleemiks 
ka joobes juhtimine, mille tuvastami-
seks ja ennetamiseks viiakse ka käes-
oleval aastal läbi „Kõik puhuvad“ po-
litseioperatsioone. 

Aastaga on vähenenud nii narkoo-
tikumidega seotud kui avaliku korra 
vastu suunatud väärteod. Avaliku kor-
ra rikkumistest moodustavad suurema 
osa öörahu rikkumised, mis pandi toi-
me kortermajades. Samuti oli mitmeid 

juhtumeid seoses avalikus kohas alko-
holi tarvitamisega.

Alaealiste poolt aastaga toime pan-
dud väärtegude arv jäi praktiliselt sa-
maks, millest üle kolmandiku moodus-
tavad keelatud mõnuainete tarvitami-
sega seotud õigusrikkumised. Kui ala-

ealiste poolt narkootikumidega seotud 
väärtegude arv vähenes, siis alkoholitar-
bimisega seotud väärtegude arv kasvas.

„Alkoholi tarvitamine varajases 
nooruses võib noort organismi roh-
kem kahjustada ning suurem on tõe-
näosus sattuda alkoholi sõltuvuse küü-

si“ rõhutas piirkonnavanem. Ta lisas: 
„Tarkvanem.ee leheküljelt leiab mit-
meid näpunäiteid, kuidas oma lapse-
ga alkoholist rääkida või mida lapseva-
nem seoses alkoholiga teadma peaks.“

Aastaga on kasvanud lähisuhtevägi-
vallaga seotud juhtumid. Kuigi teated 

lähisuhtevägivalla kohta on sagenenud, 
siis vägivallaga seotud kuriteojuhtumi-
te arv on vähenenud (eriti alaealiste osa-
lusel ja alaealiste suhtes). Need muutu-
sed on osaliselt seotud koroonaaja eri-
tingimuste ja eriolukorraga möödunud 
aastal, mille kohta on veel vara lõplik-
ke järeldusi teha.

„Julgustan inimesi rohkem teavita-
ma, kui neil on kahtlus, et naabrite juu-
res toimub vägivaldne peretüli,“ paneb 
piirkonnavanem elanikele südamele. Ta 
selgitas: „Väga tihti kuulevad politsei-
nikud lauseid, mis väljendavad inimes-
te ükskõiksust või seda, et perekonnas 
toimuv on ainult nende inimeste enda 
asi. Tegelikult on lähisuhtevägivald ko-
gukondlik probleem, mille osas saavad 
ka naabrid aidata ära hoida raskeid ta-
gajärgi. Tihti ei julge või ei soovi kan-
natanu ise abi kutsuda või otsida, mis-
tõttu on ametiasutustel abivajajaid ras-
kem märgata. Õnneks teatatakse lähi-
suhtevägivalla juhtumitest politseile 
üha sagedamini. Kodu on meie kind-
lus ning see peaks olema kõige turva-
lisem koht, mitte koht kus kannatada 
vägivalla all.“

Eelmise aasta kogemuste põhjal osa-
takse sel aastal pöörata rohkem tähele-
panu koroonapandeemiast tulenevate-
le iseärasustule. Inimesed viibivad roh-
kem õues ning tuleb suuremat tähele-
panu pöörata avalikule korrale, et kõi-
kidel inimestel oleks selles keskkonnas 
hea ja turvaline viibida. 

Koostöös Munitsipaalpolitsei ja Ter-
viseametiga toimuvad reidid valitsuse 
poolt kehtestatud erinõuete järgimise 
kontrollimiseks. 

Samuti on kasutusele võetud teised 
abinõud, et ennetada koroonaajast tin-
gitud olukordi, mis võivad viia õigus-
rikkumisteni. 

TEENINDUSPIIRKOND AMETIKOHT NIMI LAUATELEFON MOBIIL

Mustamäe-Kristiine piirkonnavanem Kelly Miido 6 125 838 53053843

Mustamäe (Sütiste, Siili) piirkonnapolitseinik Ingrid Veli 6 125 737 57502919

Mustamäe (Szolnok, Akadeemia) piirkonnapolitseinik Liisbet Karjane 6 125 729 58541430

Mustamäe (Szolnok, Akadeemia) piirkonnapolitseinik Martin Kreitsman 6 125 721 53003476

Mustamäe (Männi park, Kännu Kukk, 
Sääse)

piirkonnapolitseinik Mari Loorens 6 125 889 59179099

Mustamäe noorsoopolitseinik Marko Pilder 6 125 754 55626874

Mustamäe noorsoopolitseinik Pille-Riin Pihelgas 6 125 673 57493798

Kaja kutsus ellu virtuaalse kultuuriklubi
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Lahendus saatke hiljemalt 19. aprilliks aadressil ylo.veldre@tallinnlv.ee või postiga 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 188, 12614 Tallinn.

Vastused lähevad taas loosirattasse üllatust püüdma.
Märtsikuu ristsõna vastus oli (Mustamäe käbikuningas: …)

MA EI OLE TURIST, MA TÖÖTAN SIIN!

Austatud Aliide Tamm, Christel Järve, Toivo Valm, Helve Lilles, Elvira Sildnik ja 
Maret Kuslap – auhinnad ootavad Teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) 

administraatori juures alates 5. aprillist.
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Klavdija Tšistjakova 01.04.1928
Anatoly Glukhovchenko 
01.04.1929
Elena Knyazheva 01.04.1929
Maria Zonova 01.04.1931
Ilse Ever 01.04.1931
Hilda Pihlamägi 02.04.1929
Helvi Kimm 02.04.1931
Maie Kalev 03.04.1929
Ants Raukas 03.04.1930
Maria Kornjušina 03.04.1931
Lidia Smirnova 04.04.1923
Alexandra Polejaeva 04.04.1924
Lidia Zaostrovskaja 04.04.1929
Valve Teesalu 05.04.1926
Elma Blumfeldt 06.04.1928
Ellen Niinemets 06.04.1928
Herta Liiv 06.04.1931
Asta Pill 08.04.1928
Astrid Gustavson 08.04.1929
Valve Saal 08.04.1931

Herbert Jõgis 09.04.1925
Anna Popušoi 09.04.1927
Erlend Teemägi 10.04.1929
Emma Markova 10.04.1931
Ira Murof 11.04.1929
Ester Tohvert 13.04.1929
Rufina Paltre 13.04.1931
Luise Korjagina 13.04.1931
Maria Trofimova 14.04.1930
Elena Komissarova 14.04.1931
Nikolay Pavlushov 14.04.1931
Meeta Liksor 14.04.1931
Helvi-Helene Kiristaja 
15.04.1929
Raisa Stepanova 15.04.1930
Julius Meri 15.04.1930
Leev Kuum 15.04.1930
Ingrid Reinvald 16.04.1926
Galina Moshnikova 16.04.1927
Johanna Karu 17.04.1929
Maria Sajahhova 17.04.1929

Elmar Perendi 17.04.1930
Maria Maksimova 17.04.1930
Selma Jõesoo 17.04.1931
Mart Leivalt 17.04.1931
Hedvig Hussar 17.04.1931
Evi Marmor 18.04.1925
Voldemar Salu 18.04.1930
Genrieta Kivisepp 19.04.1927
Leida Rannala 19.04.1931
Rahilja Fatehhova 20.04.1926
Arvo Kruusement 20.04.1928
Elena Umerenko 20.04.1929
Aino Niitla 20.04.1931
Aurile Laaspere 20.04.1931
Loreida Kärmik 21.04.1927
Ljudmilla Friedberg  
21.04.1928
Virve Pajutee 21.04.1931
Alma Lind 22.04.1922
Stepanida Krasnova 22.04.1928
Nadežda Nesteruk 22.04.1931

Taisia Sorokina 23.04.1928
Hilja Katus 24.04.1922
Dagmar Alla 24.04.1927
Helja Heinaru 25.04.1924
Milvi Käbi 25.04.1931
Jevgenia Ivanova 25.04.1931
Laine Laanemets 26.04.1931
Lembit Püümann 27.04.1928
Ilme Kurig 27.04.1931
Aleksandra Fomina  
27.04.1931
Valentina Kovaljova  
29.04.1927
Ilse Roosmaa 29.04.1929
Hans Riis 29.04.1931
Uno Stein 29.04.1931
Leida Selge 30.04.1928
Aita Rajapuu 30.04.1928
Jevgenia Kagalo 30.04.1930
Georg Kelder 30.04.1930
Zoja Baškirjova 30.04.1931
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Jäär
21. märts – 19. aprill
See on sinu aeg – nii Päike, Mer-
kuur kui ka Veenus toetavad sind 
õige tõhusalt! Jõudu ja tegutse-
mistahet on palju, lihtne on plaa-
ne teostada ning teisigi oma et-
tevõtmistesse kaasata. Lähtu ise-
enda vajadustest, tegutse julgelt 
ja reipalt. Õnnestub selgeks rää-
kida ebakõlad suhetes, leida uusi 
koostööpartereid. Ka uus armas-
tus võib õitsele puhkeda.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Aprilli esimesel poolel võta elu 
rahulikult. Lõpeta pooleli olevaid 
töid, likvideeri vanu võlgu. Väl-
di liigset pingutust. Kui end vä-
sinuna tunned, luba endale roh-
kem puhkust. 19. aprilli hilisõh-
tul jõuab Päike oma taevasel tee-
konnal Sõnni sodiaagimärki. Siis 
algab sinu jaoks eriliselt soodne 
aeg, mil energiatase tõuseb ning 
tegevusväli avardub.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Tempo on kiire, oled küllaltki kär-
situ. Valitseb mõningane oht, et 
tormad mõtlematult tegevusse – 
planeerimine, info kogumine ja 
asjade läbi arutamine kaaslaste-
ga tundub sinu jaoks aja raiska-
misena. Parim aeg on sinu jaoks 
kuu keskpaik, mil Marsi ja Jupi-
teri trigoon eriliselt häid ja edasi-
viivaid võimalusi avab. Lihtne on 
uusi projekte alustada.

Vähk
22. juuni – 22. juuli 
Töö- ja karjääririndel tasub pingu-
tada, enda parimast küljest näi-
data. Kui otsid uut tööalast välja-
kutset, hoia nüüd silmad ja kõr-
vad lahti – võimalused võivad tek-
kida järsku, siis on vaja julgust ja 
otsustavust, et neist kinni haara-
ta. Kuu teisel poolel õnnestub ke-
nasti koostöösuhete arendamine. 
Sõpradega tasub ühendust hoida, 
üksteist toetada.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Aprilli esimesel poolel ole rahaas-
jus eriliselt hoolikas. Valitseb oht, 
et sinuni jõudev info on puudu-
lik, seetõttu käid mingi kauba eest 
välja rohkem raha, kui asi väärt 
on. Või siis üritab keegi sind tüs-
sata. Aeg soosib õppimist ja ene-
searenguga tegelemist. Kui plaa-
nid haridusteed jätkata või täien-
duskoolitusel osaleda, otsi selleks 
võimalusi.

Neitsi
23. august – 22. september
Igapäevatöö pakub sulle rõõmu ja 
võimalust ennast teostada, saad 
ehk ka uusi huvitavaid pakkumi-
si. Aprill sobib korrektiivide tege-
miseks igapäevaharjumustes, ik-
ka tervislikkuse suunas. On väga 
hea aeg treeninguga alustamiseks, 
ka juhul, kui sa ei ole varem spor-
ti teinud. Alusta kindlasti tasa ja 
targu, ära sea endale otsekohe vä-
ga kõrgeid eesmärke.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Kevadine tärkamine toimub nii 
looduses kui ka sinu südames! Va-
jad väga armastust, oled valmis 
seda ka jagama. Kui su kõrval on 
kallis partner, kujuneb koos oldud 
aeg eriliselt õnnelikuks. Hea suhe 
annab energiat sellekski, et tahes 
milliste ülesannetega elus hakka-
ma saada. Kui oled üksik, on nüüd 
suurepärane aeg selle õige leidmi-
seks enda kõrvale!

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Tee kohusetundlikult tööd – prae-
gused õnnestumised loovad pinna-
se uute tööalaste võimaluste tek-
kimiseks. Aprilli keskpaiku tasub 
rõhku panna kodustele asjadele. 
Kui kavatsed kinnisvara osta või 
müüa, remonti teha või aeda üm-
ber kujundada, pühendu nüüd sel-
lele! Pereliikmed on need, kellelt 
saad usaldusväärseid nõuandeid 
ja asjalikku abi igas asjas.

Ambur
22. november – 21. detsember
Küllap oled reibas ja optimistlik. 
Tahad teha midagi põnevat, tahad 
lõbutseda ja elust rõõmu tunda. 
Oled küllalt leidlik selleks, et ka 
piiratud oludes enda elu vahvaks 
ja seiklusrikkaks kujundada. Kui 
end rahutuna tunned, võta ette 
pikem retk loodusesse. Füüsiline 
pingutus ja puhas keskkond aita-
vad sul kõige paremini sisemist ta-
sakaalu saavutada.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Infomüras on üsna kerge pead 
kaotada. Ära jää uskuma kõike, 
mida kuuled, kontrolli info pai-
kapidavust! Kuu keskpaik on pa-
rim aeg raha- ja äriasjade edenda-
miseks. Ehk teed siis soodsa ostu- 
või müügitehingu või siis paned 
aluse uuele äriprojektile. Kui ap-
rillis oma tegevusele kindla aluse 
laod, kestab ja areneb see edukalt 
ja tulusalt veel aastaid.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Aprilli algus toob sulle uusi tead-
misi ja vajalikku infot. Suhtle ava-
tult erinevate inimestega, just 
nende kaudu saad parimaid soo-
vitusi ja tulutoovaid kontakte. Kuu 
teine pool soosib julgeid ja ettevõt-
likke! Tasub tegutseda enda edu 
ja õnne nimel, läheneda elule loo-
minguliselt ning käia välja uljaid 
ideid. Ka mõningane riskimine on 
õigustatud. 

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Kuu esimesel kolmandikul ole 
ettevaatlik, muidu võib Marsi ja 
Neptuuni kvadraadi segadust kül-
vav energia sind eksiteele viia. Si-
nu hea fantaasia toob ehk loomin-
gulises tegevuses edu, ent täpsust 
nõudvates ettevõtmistes ja raha-
asjades vajad usaldusväärseid 
nõuandjaid. Ole koos nendega, ke-
da kõige rohkem armastad – pere-
ringis on turvaline ja hea. 

HOROSKOOP APRILL 2021

Koostanud astroloog Maria Angel 

Kooli asukohana on silmas peetud just 
Tehnopoli lähedust, mis annab gümnaa-
siumile kindlasti lisaväärtuse. 

Riigigümnaasiumi arhitektuurikon-
kursi võitis büroo Arhitekt Must idee-
kavandiga „Kuppelmaastik“.

Koolihoone netopinnaks on koos 
võimlaga ligikaudu 7900 ruutmeetrit. 
Hoonesse on planeeritud kohad 1080 
õpilasele, õpetajaid ning muud perso-
nali saab olema 120. Teises etapis on et-
te nähtud laiendus esimest etappi toe-
tavate ruumidega, millega koos suletud 
brutopind 16 000 ruutmeetrit.

Koolis on arvestatud ka erivajadus-
tega õpilastega. Kui liikumispuudega 
inimestega arvestamine on juba tava-
line, siis uues koolis on silmas peetud 
ka kuulmislangusega lapsi. 

Kool on planeeritud tehnikasuunaga.
Koolihoone jaotub kaheks mahu-

liseks osaks. Kolmnurkses hooneosas 
paiknevad õpperuumid ning kandili-
ses hooneosas spordiruumid. Hoone-
osad on ühendatud maastikusse pei-
detud esimese korruse abil, millest lii-
gub üle kergliiklustee Tehnopoli ja Mus-
tamäe trolli lõpp-peatuse vahel.

Koolihoone on A-klassi energiatõhu-
susega ja kooli ümbrusesse on koonda-
tud sportimise ja väliõppe võimalused.

Juurdepääsu osas on kavandamisel 
vajalikud ülekäigud ja Akadeemia tee 
kergliiklustee. 

Kooli juurde suurt parklat ei plaani-
ta, sest soovitakse, et õpilased ei käiks 
koolis autodega vaid ühistranspordi ja 
jalgratastega. Jalgrataste jaoks ehitak-
se ka katusealune.

Kool ei alusta kohe täismahus, vaid 
õpilaste arv kasvab järk-järgult. Õpeta-
jaid loodetakse jagada mitme gümnaa-
siumi peale ja kasutada ka külalislekto-
reid. Toredaks maastikuliseks lisaks on 

Akadeemia tee äärne lineaarpargi ette-
panek. Lahendus toimib kui stardipunkt 
kogu Tehnopoli alale - krunti läbib diago-
naalne liikumine on säilitatud ja loodud 

avalikust ruumist võib mugavalt läbi ja-
lutada. Lisaks on siseruumi jätkumine 
välise maastiku astmestikuna väga süm-
paatne ning hoone vormiline lahendus 

on huvitav – kolmnurga tipu suunami-
ne Akadeemia tee poole tekitab toreda 
perspektiivi. Õpperuumide seonduvus 
rekreatsiooni alade ja kogunemisruumi-

dega on väga hea. Kooli õueala on ava-
tud tervele kogukonnale, aga loomuli-
kult oodatakse inimeste mõistvat ja hoo-
livat suhtumist kooli varasse. 

Mustamäe riigigümnaasium  
valmib järgmise aasta sügisel
Mustamäe Riigigümnaasiumi (Akadeemia tee 25) ehitushange kuulutakse välja aprilli lõpus,  
ehitus algab tänavu suvel ja 1. septembril 2022 algab koolitöö juba uues majas.
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Kohtu linnavolikogu liikmetega digitaalselt!
Kui teil on linnaelu puudutavaid küsimusi, siis saate neid soovi korral arutada  

Tallinna linnavolikogu liikmetega. Teavet linnavolikogu liikmete digivastuvõttude  
kohta saab fraktsioonide nõunikelt.

KESKERAKONNA FRAKTSIOON
l  Tallinna linnavolikogu esimees,  

Keskfraktsiooni esimees: Tiit Terik
l  info: Marek Leemets, marek.leemets@tallinnlv.ee, tel 694 3218; 

info linnavolikogu esimehe vastuvõtu kohta tel 694 3211
 
ISAMAA  ERAKONNA FRAKTSIOON
l  Tallinna linnavolikogu aseesimees,  

Isamaa fraktsiooni esimees: Mart Luik
l  info: Charlotta Rebecca Zobel,  

charlottarebecca.zobel@tallinnlv.ee, tel 694 3233

REFORMIERAKONNA FRAKTSIOON
l  esimees: Kristen Michal
l  info: Sander Andla, sander.andla@tallinnlv.ee, 

tel 694 3231
 
EESTI KONSERVATIIVSE 
RAHVAERAKONNA FRAKTSIOON
l  esimees: Mart Kallas
l  info: Kadri Vilba, kadri.vilba@tallinnlv.ee, tel 694 3208
 
SOTSIAALDEMOKRAATLIKU ERAKONNA 
FRAKTSIOON
l  esimees: Anto Liivat
l  info: Joosep Vimm, joosep.vimm@tallinnlv.ee,  

tel 694 3222

Anne Aviksoo
507 7057
anne.aviksoo@arcovara.ee

Võta ühendust!

Meil on ootel
KLIENDID
kes soovivad osta
KORTERI
MUSTAMÄEL!

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja viimistlustööd. 
Pakume võtmed kätte lahendusi hoonete, maja-
de ehitusel. Tel 5352 9476 mehitus@gmail.com

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke Tel 501 
1628 Tim

Korteriremont: toru-, plaatimis- ja maalritööd. 
Tel 529 9312 Rainar. 

Maakler aitab müüa sinu kinnisvara. Tel 511 
0939

OÜ ESTEST PR ostab metsa ja põldu! Tel 504 
5215

Keemiavaba aurupuhastus. Köögid, vannitoad, 
eluruumid. Vaibad, nahast ja tekstiilist mööbel 
jms. Tel 529 9312.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit Mus-
tamäel. Võib olla remonti vajav. Helista 5810 
6909.

Ostame talukoha koos suure maaga. Hooned 
võivad vajada kapitaalremonti. Vaatame üle 
kõik pakkumised. Tõenäoliselt teeme parima 
hinna. Tel 5666 9006.

Koguja ostab vanaraha, märke, medaleid, post-
margikogusid – Eesti, tsaari Vene, NSVL. Post-
kaarte – Eesti vaateid, vanemaid. Iga päev 11-
21. Raha kohe. Tel 5595 5996.

MITTEH OÜ – renoveerime ja ehitame teie elu ja 
sanitaarruume. mittehehitus@gmail.com. Tel nr 
5358 6385.

Ostan garaažiboksi Mustamäel. Tel 5451 1053.

Soovite osta müüa või rentida garaaži? Saan tei-
le kasulik olla. Tutvuge garaazid.ee lehega või tel 
5621 4956.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustu-
tame ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümb-
rus. Tel. 58238310

OÜ ESTEST PR ostab metsa ja põldu! Tel 504 
5215

Müüa SÕNNIKUT, mulda, liiva, killustikku.  
T 56971079

Teen vanad slaidid, diapositiivid ja filmirullid 
failideks, arvutis vaatamiseks. Ühe faili hind 10 
senti. 53985111

Korterite remont. Tel. 5100250, Raul

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügi- 
hinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi,  
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine ja  
tehing. Küsi pakkumisi seisevauto@gmail.com 
või tel 5618 8671. Järele tulen puksiiriga,  
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt  
maha võtan ise. Vaata www.seisevauto.ee

Austatud  
Ita Ever!

Õnnitleme auväärse 
verstaposti puhul! Täname 
südamest elamuste eest, 
mida Teie talent on meile 

pakkunud.
Soovime Teile tervist ja 

jätkuvat elurõõmu!
 

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus

Hea Lauri Laats!
 

Soovime Sulle südamest õnne, jaksu, tervist 
ja kustumatut sädet silmadesse!

 
Kolleegid Mustamäe  
Linnaosa Valitsusest


